Horizon Hobby'is not responsible for inadvertent errors in this manual.

=
=
j=2}
)
(=}
S
(=}
=
£
w0
[s5]
) =y
[}
o
s~}
£
o
j<53
2
Vomy
v
o
=
=
<
D
o
D
wn
<
D
o
ety
o
)<=y
D
=
)
<Ci
=
{2}
=
=,
.
©
D
o
(@]
D.
5
O
=
D
faa)

1/8-SCALE HIGH-PERFORMANCE 4WD NITRO BUGGY

INSTRUCTION MANUAL
BEDIENUNGSANLEITUNG
MANUEL D’UTILISATION
MANUALE DI ISTRUZIONI

a.
-
.

READY-TO

1/8-SCALE HIGH-PERFORMANCE 4WD NITRO TRUGGY




Support Feld unter: http://www.horizonhobby.com.

Alle Anweisungen, Garantien und dazugehérigen Dokumente kdnnen ohne Ankiindigung von Horizon Hobb, LLC gedndert werden. Eine aktuelle Version ersehen Sie bitte im

Wahrscheinlichkeit oberflachliche Verletzungen.

Begriffe werden in der gesamten Produktliteratur verwendet, um auf unterschiedlich hohe Gefahrenrisiken beim Betrieb dieses Produkts hinzuweisen:
HINWEIS: Wenn diese Verfahren nicht korrekt befolgt werden, kdnnen sich mdglicherweise Sachschaden UND geringe oder keine Gefahr von Verletzungen ergeben.
ACHTUNG: Wenn diese Verfahren nicht korrekt befolgt werden, ergeben sich wahrscheinlich Sachschdden UND die Gefahr von schweren Verletzungen.

WARNUNG: Wenn diese Verfahren nicht korrekt befolgt werden, ergeben sich wahrscheinlich Sachschédden, Kollateralschaden und schwere Verletzungen ODER mit hoher

Q WARNUNG: Lesen Sie die GESAMTE Bedienungsanleitung, um sich vor dem Betrieb mit den Produktfunktionen vertraut zu machen. Wird das Produkt nicht korrekt
betrieben, kann dies zu Schaden am Produkt oder personlichem Eigentum flihren oder schwere Verletzungen verursachen.

Schaden oder schwere Verletzungen vermieden werden.

Dies ist ein hochentwickeltes Hobby-Produkt. Es muss mit Vorsicht und gesundem Menschenverstand betrieben werden und benétigt gewisse mechanische
Grundfahigkeiten. Wird dieses Produkt nicht auf eine sichere und verantwortungsvolle Weise betrieben, kann dies zu Verletzungen oder Schdden am Produkt oder
anderen Sachwerten fiihren. Verwenden Sie das Produkt nicht mit inkompatiblen Komponenten oder verandern es in jedweder Art ausserhalb der von Horizon Hobby,
LLC vorgegebenen Anweisungen. Diese Bedienungsanleitung enthélt Anweisungen flir Sicherheit, Betrieb und Wartung. Es ist unbedingt notwendig, vor Zusammenbau,
Einrichtung oder Verwendung alle Anweisungen und Warnhinweise im Handbuch zu lesen und zu befolgen, damit es bestimmungsgemaB betrieben werden kann und

NICHT GEEIGNET FUR KINDER UNTER 14 JAHREN. DIES IST KEIN SPIELZEUG.

Sicherheitshinweise und Warnungen

Als Nutzer dieses Produktes, sind Sie allein verantwortlich, es in einer Art und Weise
zuU benutzen, die eine eigene Gefdhrdung und die anderer oder Beschadigung an
anderem Eigentum ausschlieBt.

Das Modell ist ferngesteuert und anfallig fir bestimmte duBere Einfliisse. Diese Einfl
tisse kdnnen zum vortibergehenden Verlust der Steuerfahigkeit fiihren, so dass es
immer sinnvoll ist geniigend Sicherheitsabstand in alle Richtungen um das Modell zu
haben.

e Stellen Sie immer sicher, dass alle Schrauben und Muttern korrekt angezogen sind.

¢ Folgen Sie vorsichtig allen Anweisungen und Warnungen flr dieses Produkt
und jedes der optionalen Zubehorteile.

e Halten Sie immer alle elektrische Komponenten, Kleinteile und Chemikalien aus
der Reichweite von Kindern.

e Stellen Sie immer sicher, dass die Failsafeeinstellung wahrend des Bindens
korrekt eingestellt worden ist.

e Betreiben Sie das Modell immer auf einer offenen Fléche weit weg von Autos,
Verkehr und Menschen.

e Halten Sie bei dem Betrieb mindestens 6 Meter Abstand von Zuschauern,
inshesondere zu kleinen Kindern.

e |assen Sie das Fahrzeug niemals in oder durch Wasser fahren.
e | assen Sie das Fahrzeug niemals auf einer 6ffentlichen StraBe fahren.
e Betreiben Sie das Fahrzeug niemals mit leeren Sender Akkus.

e Schalten Sie nach dem Betrieb den Motor, dann den Empfanger und dann den
Sender aus.

e Fiihren Sie nach jeder Benutzung eine Wartung durch. Bedingt durch die
Motorvibrationen miissen alle Schrauben und Muttern auf festen Sitz tberpriift
werden.

Wasserfestes fahrzeug mit spritzwassergeschiitzer elektronik

lhr neues Horizon Hobby Fahrzeug wurde mit einer Kombination von wasserfesten und

spritzwassergeschiitzen Komponenten ausgestattet, die den Betrieb des Fahrzeuges
unter nassen Bedingungen inklusive Pfitzen, Bachen, nassem Gras, Schnee oder
sogar Regen ermdglichen.

Obwohl das Fahrzeug sehr wasserfest ausgelegt ist, ist es nicht vollstandig
wasserdicht und sollte NICHT wie ein U-Boot behandelt werden. Etliche in diesem
Fahrzeug eingesetzte elektronische Komponenten sind wasserdicht, wie der
Fahrtregler und das Servos. Die mechanischen Komponenten sind jedoch nur
wasserabstoBend und sollten deshalb nicht untergetaucht werden.

Metallteile, inklusive Lager, Bolzen Schrauben und Muttern wie auch die Kontakte in
den elekirischen Kabeln sind flir Korrosion anféllig wenn nicht zusétzliche Wartung
nach jedem Betrieb in feuchter/nasser Umgebung erfolgt. Um die Langzeitleistung
und die Garantie ihres Fahrzeuges zu erhalten miissen Sie die Wartung wie in der
Wartungsanleitung nach Fahrten in nasser Umgebung beschrieben durchfihren.
Sollten Sie diese zusatzliche Wartung nicht ausflihren wollen, diirfen Sie ihr Fahrzeug
unter diesen Bedingungen nicht betreiben.

in Zusammenhang mit den folgenden Sicherheitshinweisen kann zu

2 ACHTUNG: Unaufmerksamkeit wéahrend des Betriebes des Produktes
Fehlfunktionen und dem Verlust der Garantie filhren.

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR: e BEDIENUNGSANLEITUNG

Allgemeine sicherheitshinweise

o Bitte lesen Sie sich die Wartungsanleitung nach Fahrten in nasser Umgebung
sorgfaltig durch und stellen sicher, dass Sie alle Werkzeuge flir eine Wartung des
Fahrzeuges haben.

e Sie kdnnen nicht alle Akkutypen flir Fahrten in nasser Umgebung nutzen. Fragen Sie
dazu vor dem Einsatz den Hersteller des Akkus. Verwenden Sie keine LiPo Akkus in
nasser Umgebung.

e Die meisten Sender sind nicht wasserfest. Sehen Sie bitte dazu vor Inbetriebnahme
in der Bedienungsanleitung ihres Senders nach oder kontaktieren Sie den Hersteller.

e Nehmen Sie niemals den Sender bei Blitzen oder Gewitter in Betrieb.

e Betreiben Sie ihr Fahrzeug nicht an Orten wo es in Kontakt mit Salzwasser oder
verschmutzten, belasteten Gewdssern kommen kann. Salzwasser ist sehr leitend
und stark korrosionsfordernd, sein Sie daher sehr achtsam.

e Obwohl der Luftfilter dafiir ausgelegt sein kann Wassereintritt in den Motor zu
verhindern, gibt es keinen wasserdichten Luftfilter Sollte zuviel Wasser in den Motor
gelangen kann dieses zu Motorschaden flihren.

e Setzen Sie den Motor nicht extremen Temperaturschwankungen aus. Die
Motoren sind fiir eine Betriebstemperatur zwischen 93° - 129 ° unter normalen
Bedingungen ausgelegt. Sollte der heiBe Motor in Bertihrung mit kalten Wasser
kommen, besteht die Gefahr eines thermischen Schocks der eine hohe Belastung
fir den Motor ist und die Lebenserwartung verkiirzt.

e Fahren in nasser Umgebung kann die Lebenszeit des Motors reduzieren, da dieses
den Motor stark beansprucht. Verdndern Sie die Untersetzung zu einem kleinerem
Ritzel oder gréBeren Zahnrad. Dieses reduziert bei Fahrten in Matsch, tieferen
Pflitzen oder anderen nassen Bedingungen die eine groBere Belastung des Motors
darstellen, die Last auf dem Motor und damit auch die Motortemperatur.




Wartungsanleitung nach Fahrten in nasser Umgebung

e Entfernen Sie die Akkupacks und trocknen die Kontakte. Sollten Sie einen * Lassen Sie das Fahrzeug vor dem Einlagern vollsténdig trocknen. Das Abtropfen
Kompressor oder Druckluft zur Verfiigung haben, blasen Sie damit das Wasser von Wasser (und Ol kann durchaus ein paar Stunden dauern.
aus dem Motorgehéuse. e Erhohen Sie die Wartungsintervalle (Demontage, Inspektion und schmieren) von
¢ Nehmen Sie die Reifen und Felgen vom Fahrzeug ab und sptilen vorsichtig Sie folgenden Komponenten:
mit einem Gartenschlauch ab. e \Vorder- und Hinterachse, Aufnahme und Lager.
o Alle Antriebswellen Lager, Gehduse, Getriebe und Differentiale.
HINWEIS: Verwenden Sie keinen Hochdruckreiniger um das Fahrzeug zu einigen. o Luftfilterlement.

e Reinigen Sie das Fahrzeug mit Druckluft aus einem Kompressor oder einer * Motorkupplung inclusive Kupplungsbacken und Lager.

Druckluftflasche und entfernen so das Wasser aus den Spalten und Ecken.
e Spriihen Sie alle Lager, Befestigungen und andere Metallteile mit einem
wasserverdrangendem Leichtdl oder Schmiermittel ein.

Komponenten

SIGHEIe

NITRO BUGGY IN MASSSTAB 1:8 MIT VIERRADANTRIEB

Losi® 8IGHT™ Nitro RTR: Buggy (L0S04010) im MaBstab 1:8 mit Vierradantritt
Spektrum™ DX2E 2,4GHz Sender (SPM2330)

SPMSR310 3-Channel DSMR® Oberflachen-Empfanger (SPMSR310)
Dynamite® .21 Nitro Motor mit Seilzugstarter (DYNE0570)

Dynamite® 6V 1600mAh Ni-MH Empfangerpack, 3+2 Hump (DYN1453)

(2) 9 kg Servos, Wasserdicht, 23T (SPMS605)

In der Lieferung enthaltende Werkzeuge

e 4-geitiger Kreuzschliissel
e Bind Plug

Fiir die Fertigstellung erforderlich

20-30% Nitromethan-Kraftstoff

Fir Nitromethan zugelassener Zerstrauber
NiMH-Ladegeréat

Glihziinder

Verwenden Sie nur Werkzeuge von Dynamite bzw. solche von hochwertiger Qualitat.
Die Verwendung minderwertiger Werkzeuge kann zu Schéden an den Kieinen
Schrauben und Teilen, die in solchen Modellen eingebaut werden, fiihren.

NITRO TRUGGY IN MASSSTAB 1:8 MIT VIERRADANTRIEB

Losi® 8IGHT-T™ Nitro RTR: Truggy im MaBstab 1:8 mit Vierradantrieb (LOS04011)
Spekirum™ DX2E 2,4GHz Sender (SPM2330)

SPMSR310 3-Channel DSMR® Oberflachen-Empfanger (SPMSR310)

Dynamite® .28 Nitro Motor mit Seilzugstarter (DYNEO571)

Dynamite® 6V 1600mAh Ni-MH Empfangerpack, 3+2 Hump (DYN1453)

9 kg Servos, Wasserdicht, 23T (SPMS605)

Lenkservo Servo (SPMSS6100)

In der Lieferung enthaltende Werkzeuge
e 4-seitiger Kreuzschliissel
e Bind Plug

Fiir die Fertigstellung erforderlich
e 20-30% Nitromethan-Kraftstoff
e Fiir Nitromethan zugelassener Zerstrauber
o NiMH-Ladegeréat
e Gliihziinder

Verwenden Sie nur Werkzeuge von Dynamite bzw. solche von hochwertiger Qualitét.
Die Verwendung minderwertiger Werkzeuge kann zu Schéden an den Kieinen Schrauben
und Teilen, die in solchen Modellen eingebaut werden, fiihren.

LOSI: 8IGHT/8IGHT-T'RTR ‘e BEDIENUNGSANLEITUNG




Warnungen zum NiMH-Akku

WARNUNG: Lesen Sie alle Anweisungen vor dem Gebrauch.Der e Halten Sie Akkus von offenen Flammen fern und setzen Sie diese niemals
unsachgemaBe Gebrauch von Akkus kann zu Branden und damit zu hohen Temperaturen aus.
schweren Verletzungen und Sachschaden fiihren. e SchlieBen Sie die Akkus niemals kurz und nehmen Sie keinerlei Veranderungen
an diesen vor, da beides zu Branden flihren kann.
o LASSEN SIE DEN AKKU WAHREND DES AUFLADENS NIEMALS e Verwenden Sie stets ein kompatibles Ladegerat. Sollten die Akkus bei Laden
UNBEAUFSICHTIGT. heiB werden, ist der Ladevorgang sofort zu unterbrechen.
o LAGEN SIE AKKUS NIEMALS UBER NACHT. e Entsorgen Sie verbrauchte Akkus ordnungsgemas.

Laden des Akku-Packs fiir den Empfanger

()

Jim
( AWQ_:M@
{ = @

e

Dynamite 6V 1600mAh NiMH Empfanger-Pack

1. Nehmen Sie das NiMH Empfénger-Akku-Pack aus dem Akku-Kasten, und klemmen Sie die
Universal-Anschlussbuchse ab.

2. Verbinden Sie das Ladegerét fiir NiMH-Akku mit einer Steckdose zum Wechselstromnetz.

3. Beachten Sie die Anleitung des Herstellers zum Laden des Akkus.

Installieren des Empfanger-Akkus im Akku-Kasten

1. Verbinden Sie den vollstindig geladenen Akku mit der Anschlussbuchse im Akku-Kasten.

2. Setzen Sie die Abdeckung des Akku-Kastens wieder auf.

Spektrum DX2E RC System

? Flir mehr Informationen (iber den Sender, besuchen Sie bitte
www.horizonhobby.com und klicken auf Support.
Lenkrad Steuert die links / rechts Richtung des Modells
Gashebel Kontrolliert Steuert die Geschwindigkeit (vorwarts/Bremse) des Modells
BINDE Knopf Aktiviert den Bindemode
ON/OFF Schalter Schaltet den Sender Ein (ON) oder Aus (OFF)
ST REV Reversiert die Funktion der Lenkung
Indikator Lichter
- Leuchtend Griin zeigt—adéquate Batteriespannung
- Blinkend Griin zeigt—kritisch niedrige Spannung. Ersetzen Sie die Batterien

7. THREV Reversiert die Funktion des Gashebels wenn er nach vorne
oder hinten gedriickt wird

8. ST Trim Stellt die Mittelstellung der Lenkung ein

9. TH Trim Stellt den Neutralpunkt der Gasfunktion ein
10. ST Rate Regelt die Lenkungseinschrankungen

11. Antenne Sendet die Signale zum Modell

S o

Einsetzen der Senderbattereien
Fiir den Betrieb sind 4 AA Batterien erforderlich.

1. Nehmen Sie die Batterieklappe vom Sender ab.
2. Setzen Sie die Batterien wie abgebildet ein.

3. Setzen Sie die Batterieklappe wieder auf.

ACHTUNG: Wenn Sie wiederaufladbare Akkus verwenden diirfen Sie nur diese
laden. Das Laden von nicht aufladbaren Batterien kénnte diese zur Explosion
bringen, was Sach- und Personenschédden zur Folge haben konnte.

ACHTUNG: Es besteht Explosionsrisiko wenn die Akkus durch einen falschen
Typ ersetzt werden. Entsorgen Sie verbrauchte Batterien den Vorschriften
entsprechend.

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR: e BEDIENUNGSANLEITUNG




VorsichtsmaBnahmen beim Steuern

e Verlieren Sie das in Bewegung befindliche Fahrzeug niemals aus den Augen.
e Priifen Sie das Fahrzeug auf locker sitzende Radbaugruppen.
e Priifen Sie die Lenksbaugruppe auf lose Teile.

e Halten Sie das Fahrzeug an, wenn Sie eine mangelnde Akku-Leistung feststellen.
Das Steuern des Fahrzeugs mit entladenem Akku kann zum Ausfall des
Empfangers flihren. Sie riskieren, die Kontrolle Uiber das Fahrzeug zu verlieren.

e Gegen Sie niemals im Vorwartsgang Gas, wenn das Fahrzeug feststeckt.
Gasgeben in dieser Situation kann zu Schaden am Fahrzeug flhren.

Lassen Sie den Motor zwischen den Fahrten auf die Umgebungstemperatur
abkihlen.

Hinweise zur sicheren Kraftstoffverwendung

Beachten Sie stets alle durch den Kraftstoff-Hersteller/Anbieter gegebenen

Warnungen, Vorsichtshinweise und Anleitungen.

Der Kraftstoff ist ein Brandbeschleuniger. Lassen Sie das Fahrzeug niemals in

der Nahe offener Flammen laufen. Rauchen Sie niemals, wenn Sie Ihr Fahrzeug

steuern oder mit dem Kraftstoff hantieren.

Lassen Sie beim Hantieren mit Kraftstoff stets Vorsicht walten.

e |assen Sie das Fahrzeug stets nur in einem gut bellifteten Bereich laufen. Die
Modellmotoren produzieren schadliche Kohlenmonoxidddmpfe.

e |assen Sie stets sdmtlichen Kraftstoff aus dem Motor ab, bevor Sie das

Fahrzeug nach dem Gebrauch wegstellen. Bewahren Sie das Fahrzeug niemals

mit Kraftstoff im Kraftstofftank auf.

e Hantieren Sie niemals mit Modellmotoren und Auspuffddmpfer, bevor diese Zeit
zum Abkiihlen hatten. Diese werden bei Gebrauch duBerst heiB.

e \erwahren Sie lhren Kraftstoff stets an einem sicheren Ort, fernab von Funken,
Hitzequellen oder anderen entziindlichen Stoffen.

e Stellen Sie stets sicher, dass der Kraftstoff in einem eindeutig
gekennzeichneten Behalter und unbedingt auBerhalb der Reichweite von
Kindern aufbewahrt wird.

e \ermeiden Sie unbedingt, dass Augen oder Mund damit in Kontakt kommen. In
Modellmotoren verwendete Kraftstoffe sind giftig.

e Fiillen Sie niemals nicht verbrauchten Kraftstoff aus dem Kraftstofftank zurtick
in den Kraftstoffbehdlter.

e Kontaktieren Sie die ortlichen flir die Abfallentsorgung zustandigen Stellen,

um weitere Informationen (iber die vorschriftgeméBe Entsorgung von
Kraftstoffresten zu erhalten.

Was bedeuten ,fette“ und ,,magere” Kraftstoffmischungen?

Die richtige Einstellung des Vergasers ist fiir das Funktionieren von mit Nitro
angetriebenen RC-Fahrzeugen sehr wichtig. Das Kraftstoffgemisch ist ,fett", wenn zu
viel Kraftstoff, und ,mager”, wenn zu wenig Kraftstoff im Verhéltnis zur Luftmenge in
den Motor gelangt. Sie kdnnen mit einem Schlitzschraubendreher die Diisennadeln
zur Voll- und Teillastanreicherung einstellen, um die Kraftstoffmenge zu regulieren,
die in den Motor gelangt. Die Diisennadel zur Teillastanreicherung befindet vor dem
Schiebestiick. Die Diisennadel zur Volllastanreicherung ragt gerade aus der Riickseite
des Vergasers heraus. Drehen Sie die Diisennadel gegen den Uhrzeigersinn fir

ein ,fetteres” Luft/Kraftstoffgemisch und im Uhrzeigersinn flir ein ,mageres” Luft/

Kraftstoffgemisch. Eine zu fette Mischung flihrt zu schleppende Beschleunigung
und Leistung bei starker Abgasentwicklung am Auspuff. Eine zu magere Mischung
fuhrt zum Stottern vor dem Beschleunigen oder, in manchen Fallen, zum Verlust
von Leistung nach der ersten Beschleunigung. Eine magere Mischung fiihrt zudem
dazu, dass Motor zu heif 1auft und nicht genug Schmierung flir die internen
Motorkomponenten bietet, wodurch vorzeitiger Verschlei und Schéden verursacht
werden. Lassen Sie den Motor leicht fett und niemals mager laufen, um
Uberhitzung und mégliche Schaden zu vermeiden. Siehe: Fahrzeugtuning.

Betanken des Fahrzeugs

Nehmen Sie die Kappe des Kraftstofftanks ab, und fillen Sie in diesen den Kraftstoff
ein. Driicken Sie die Kraftstofftankkappe nach unten, und achten Sie auf festen Sitz.

WARNUNG: Kraftstoff ist hochgradig entziindlich. Beachten Sie beim
Gebrauch stets alle Sicherheitsregeln.

Inbetriebnahme

Schalten Sie den Sender ein.
Schalten Sie den Empfénger ein.
Rasten Sie den Gliihziinder auf der Glihkerze ein.

H w o=

Ziehen Sie das Starterseil nicht mehr als 15 cm (6 Zoll) heraus.

Ziehen Sie das Starterseil mit einer schnellen, kontinuierlichen Bewegung, um den Motor zu starten.

LOSI: 8IGHT/8IGHT-T'RTR ‘e BEDIENUNGSANLEITUNG




Einfahren des Motors

Das Einfahren Ihres neuen Motors ist flir dessen Leistungsfahigkeit von groBer Bedeutung. Wenn der Einfahrvorgang nicht ordnungsgemaB ausgefiihrt wird, kann dies zu Motorschdden
und verkiirzter Motorlebenszeit fiihren. Verwenden Sie stets Losi Nitrotane 20% Sport Kraftstoff wahrend des Einfahrprozesses und wenn Sie den Motor laufen lassen.

Obwohl der Vergaser im Werk voreingestellt wurde, sollten Sie sich mit den folgenden Einstellungs- und Einfahrprozeduren vertraut machen.Wenn Sie den Kraftstoff
andern bzw. die Umgebung wechseln (d. h. heiBere/niedrigere Temperaturen, veranderte Hohenlage usw.) miissen Sie mdglicherweise zumindest die Diisennadel zur
Volllastanreicherung nachstellen, um eine Uberhitzung zu verhindern und um eine weiterhin gute Leistungsfahigkeit zu gewéhrleisten.Sie diirfen niemals und unter keinen
Umstanden den Motor frei drehen lassen, wenn die Rader nicht den Boden beriihren.

Verwenden Sie das Dynamite Pro Temp Gun with Laser Sight (DYNP2000), um die Motortemperaturen zu priifen.

Einfahrprozedur

ACHTUNG: Fiihren Sie den Einfahrprozess auf einem ebenem Untergrund,
wie Asphalt oder Beton zuende.Fahren Sie das Fahrzeug wahrend des
Einfahrens nicht durch Schmutz oder Gras, da dies den Motor beschadigen wird.

Fahren Sie drei TankfUllungen lang mit bemerkbar auf ,fett* eingestellten Diisennadeln
zurVoll- und Teilllastanreicherung (siehe dazu: Was bedeuten ,,fette“ und ,,magere*
Kraftstoffmischungen?). Es beim Beschleunigen eine leichte Schwergangigkeit und
dichtere Abgase auftreten. Die Abgase werden sich verringern, wenn das Fahrzeug
an Geschwindigkeit gewinnt. Bei normaler Geschwindigkeit sollte immer noch eine
wahrnehmbare Abgasspur aus dem Auspuffrohr austreten. Lassen Sie das Fahrzeug
auf einem ebenen Untergrund in achtférmigen Schlaufen fahren. Geben Sie auf
den geraden Abschnitten zum Beschleunigen Gas, drosseln Sie, wenn Sie sich den
Kurven ndhern, und lassen Sie das Fahrzeug durch die Kurven rollen, bevor Sie
erneut Gas geben. Dadurch entwickeln Sie ein Geflihl fir die Lenkreaktion und die

Bedienungseigenschaften des Fahrzeugs.

Motortuning

Nachdem Sie den Motor eingefahren haben, kénnen Sie ein Tuning flr optimale Leistung durchfiihren. Lassen Sie Vorsicht walten, um den Motor nicht zu Uberhitzen, da es
andernfalls zu schweren Schaden und vorzeitigem Verschlei kommen kann. Nehmen Sie sdmtliche Einstellungen am Vergaser in Steigerungsschritten im ,Ein-Stunden®-
Modus (jeweils ein Zwdlftel) vor. Wenn Ihr Motor nicht richtig 1auft, setzen Sie den Vergaser auf die Werkseinstellungen zurlick. Siehe dazu die Abbildungen unten.

Vor dem Vornehmen der Einstellungen

e Stellen Sie sicher, dass am Kraftstofftank, den Kraftstoffschlduchen oder
dem Vergaser keine Lecks oder Hindernisse auftreten. Derartige Defekte
kénnen Betrieb und Tuning des Motors beeintréchtigen.

e Die Vergasernadel ist duBerst empfindlich. Eine Verdnderung der
Einstellung der Nadel selbst um 1/12 einer Umdrehung kann eine
erhebliche Verdnderung bewirken. Seien Sie vorsichtig, wenn Sie
Einstellungen verandern.

e Stellen Sie sicher, dass der Motor seine Betriebstemperatur erreicht hat,
bevor Sie Einstellungen am Vergaser vornehmen.

Werkseinstellung Vergasernadeln

Halbgasnadel: 42 Stunden raus
Vollgasnadel: 39 Stunden raus

Vergasereinstellungen

Fiihren Sie alle Vergasereinstellungen
in 1 Stunden Schritten durch.

Stellen Sie sich den Schlitz auf auf
Schraube dazu als Stundenanzeiger
auf einer Uhr vorn.

HINWEIS: Andern Sie die Einstellungen immer nur um 1/12 zur Zeit.

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR: e BEDIENUNGSANLEITUNG

Diisennadel Diisennadel zur
Teillastanreicherung (auf

der linken Seite). SchlieBen

Sie die Dlisennadel zur
Teillastanreicherung, indem Sie v
diese im Uhrzeigersinn drehen, |
drehen Sie diese anschlieBend
viermal vollstandig gegen den
Uhrzeigersinn (42 h) von der
Unterseite (offen).

Nadel zur Teillastanreicherung

(oben, rechte Seite). SchlieBen Sie die
Disennadel zur Volllastanreicherung,

indem Sie diese im Uhrzeigersinn
drehen, drehen Sie diese anschlieBend
dreimal gegen den Uhrzeigersinn (39
h) von der Unterseite (offen).

Leerlaufnadel (Vergaserboden).
Die Leerlaufnadel steuert die
Leerlaufgeschwindigkeit des
Motors, wenn keine Funksignale
empfangen werden.Das Drehen
der Nadel im Uhrzeigersinn erhoht
die Leerlauftourigkeit.Das Drehen
der Nadel gegen den Uhrzeigersinn
verringert die Leerlauftourigkeit.

| (& ‘::),\’\ﬂ —0—/ (@) |

=
) u
[ |f

1,58 - 4,76 mm (1/16 |
"~'3/16 Zoll) Liicke




Motortuning

Volllasteinstellung

Nach der ersten Beschleunigung sollte der Motor bei einer gleichbleibenden Rate ziehen
und dabei ein zweitaktiges Heulen sowie eine erkennbare Abgasspur aufrechterhalten.
Wenn der Motor angestrengt klingt und schleppend mit starken Abgasen lduft, ist
das Gemisch zu fett und muss auf einen mageren Wert gestellt werden, indem die
Volllastanreicherungsnadel im Uhrzeigersinn in ,Ein-Stunden®-Schritten (jeweils ein
Zwolftel) hochgedreht wird, bis der Motor reibungslos l&uft. Wenn der Motor keinen
Rauch ausstoBt bzw. nach dem Beschleunigen anfangt abzuwiirgen, ist das Gemisch
zu mager, und Sie missen dieses durch Drehen der Nadel gegen den Uhrzeigersinn
anreichern. Lassen Sie sich nicht vom Motorgerdusch und der tatsédchlichen Leistung
verwirren. Eine magere Mischung erzeugt einen héheren Auspuffton, das bedeutet
jedoch nicht notwendigerweise eine verbesserte Leistung, da der Motor an der Grenze
zur Uberhitzung ist und méglicherweise Schaden nehmen kann. Idealerweise stellen
Sie den Motor so ein, dass er auf leicht fetter Stufe 1auft. Das bietet Ihnen die beste
Kombination von Geschwindigkeit und Lebensdauer des Motors.

HINWEIS: Der Motor 1auft zu mager und (berhitzt sich, wenn er mit einem
hohen Kreischton beschleunigt, dann nur schwer lauft, keine Abgase mehr
ausstoBt bzw. Geschwindigkeit verliert.Die Ursache konnen durch das Gelander,
die klimatischen Bedingungen oder drastische Verdnderungen in der Hohenlage
sein.Um permanente Maschineschaden zu vermeiden, miissen Sie das Gemisch
unverzliglich anpassen, indem Sie die Volllastanreicherungsnadel um mindesten
zwei ,Stundenschritte” gegen Uhrzeigersinn drehen und eventuell weitere
Anpassungen vornehmen, bevor das Fahrzeug wieder gefahren werden kann.

Teillasteinstellung

Die Teillasteinstellung betrifft die Leerlauf- und die leicht iber dem Leerlauf liegende
Leistung.Das Modell sollte mit einer leichten Schwergdngigkeit und wahrnehmbaren
Abgasspur beschleunigen.Der einfachste Weg, um dies zu Gberpriifen, besteht darin,
sicherzustellen, dass der Motor warmgelaufen ist und dem Motor 8—10 Sekunden im
Leerlauf laufen zu lassen.Wen das Teillastgemisch so sehr abweicht, dass der Motor
nicht weiterlduft, drehen Sie die Leerlaufgeschwindigkeitsschraube im Uhrzeigersinn,
um die Leerlaufgeschwindigkeit zu steigern. Wenn der Motor im Leerlauf ist, halten
Sie die Kraftstoffleitung nahe am Vergaser geriickt, sodass die Kraftstoffzufuhr
unterbrochen ist und héren Sie aufmerksam auf die Motordrehzahl (/m). Wenn die
Teillastanreicherungsnadel korrekt eingestellt ist, erhoht sich die Motordrehzahl nur
leicht, um dann abzusterben.Wenn die Motordrehzahl sich um mehrere hunderte
Umdrehungen pro Minute vor dem Anhalten erhoht, ist die Teillastanreicherungsnadel
auf zu fett gestellt.Stellen Sie das Gemisch magerer ein, indem Sie die Nadel im Uhrzeiger
um einen Stundenschritt drehen und es erneut versuchen.Wenn die Motordrehzahl
sich nicht erhoht, sondern dieser einfach abstirbt, ist die Nadel auf zu mager gestellt,
und das Gemisch muss durch ein Drehen der Nadel gegen den Uhrzeigersinn um
einen Stundenschritt angepasst werden, bevor Sie es erneut versuchen.Nachdem Sie
die Teillasteinstellungen optimiert haben, lduft der Motor im Leerlauf méglicherweise
mit hoherer Drehzahl.Sie missen die Leerlaufgeschwindigkeitsschraube gegen den
Uhrzeigersinn einstellen, um die Motordrehzahl im Leerlauf zu abzusenken.Der Motor
sollte in einem konstanten Rhythmus ohne Verzégerung beschleunigten.

Testen der Temperatur

Um eine korrekten Temperaturwert am Motor abzulesen, stoppen Sie das Fahrzeug in
einem sicheren Bereich und lassen Sie den Motor fiir 10 Sekunden im Leerlauf laufen.
Sobald sich die Temperatur stabilisiert, handelt es sich um den wirklichen Motorwert.
Die ideale Betriebstemperatur flir den Motor variiert mit der Lufttemperatur, sollte
aber im Allgemeinen 104-129°C (220-265°F) betragen. Ein einfacher Weg, um die
Motortemperatur zu priifen, besteht darin, einige Wassertropfen auf die Oberseite des
Verdampfers/Motorkopfes zu tropfen. Es sollte 3-5 Sekunden dauern, bis das Wasser
verdampft. Wenn es schneller verkocht, ist der Motor dabei, sich zu iiberhitzen und
die Volllastnadel muss um mindestens zwei Stundenschritte neu eingestellt werden
(Drehen gegen den Uhrzeigersinn). Der Motor Iduft kiihler beim Fahren, weil Luft durch
die Lamellen am Motorkopf durchlduft und so den Motor kiihlt.

Nadel zur Vollastanreicherung

Wenn Sie diese im Uhrzeigersinn drehen (magerer), gelangt weniger
Kraftstoff in den Motor. Wenn Sie diese gegen den Uhrzeigersinn
drehen (fetter), kann mehr Kraftstoff in den Motor gelangen.

Leerlaufeinstellung

Wenn Sie diesen im Uhrzeiger drehen, offnet sich der Vergaser
im Leerlauf weiter und erhoht so die Drehzahl. Das Drehen gegen
den Uhrzeigersinn verringert die Offnungsweite und damit auch
Leerlaufdrehzahl.

Teillastnadel

Wenn Sie diese im Uhrzeigersinn drehen (magerer), gelangt weniger
Kraftstoff in den Motor. Wenn Sie diese gegen den Uhrzeigersinn
drehen (fetter), kann mehr Kraftstoff in den Motor gelangen.

\ /

Fetter Magerer

HINWEIS: Messen Sie die Motortemperaturen an der Oberseite
des Motorkopfes.

LOSI: 8IGHT/8IGHT-T'RTR ‘e BEDIENUNGSANLEITUNG




Ausschalten des Fahrzeugs 1

. ) Aus
1. Entfernen Sie die Fahrzeugkarosserie.
2. Klemmen Sie mit Hilfe des Losi® Tuning-Schaubendrehers (LOSA99167) die
Kraftstoffleitung ab.
Den Empfanger ausschalten.
4. Den Sender ausschalten.
WARNUNG: Beriihren Sie nicht den Auspuff, da dieser beim Betrieb
extrem heiB werden kann.
Fehlerbehebung
| Mogliche Ursache Lésung

DER MOTOR STARTET NICHT

Kein Kraftstoff vorhanden
Motor ist abgesoffen

Der Luftfilter ist verstopft

Kraftstoff ist zu alt oder verdorben

Die Gliihkerze arbeitet nicht

Das Gasservo funktioniert nicht/Die Einstellung ist falsch

Der Vergaser ist falsch eingestellt

Kolben und Zylinder sind verschlieBen

Flllen Sie den Tank auf und befolgen Sie der Anleitung zum Starten.
Lesen Sie dazu den Abschnitt Gliihkerzentest

Priifen Sie und erneuern Sie diesen bei Bedarf

Verwenden Sie neuen Kraftstoff

Lesen Sie dazu den Abschnitt Glilhkerzentest

Uberpriifen Sie den Servobetrieb. Stellen Sie diese auf Neutral und stellen Sie
Kupplung erneut gemas den Funkgerat- und Modellherstellervorgaben ein

Setzen Sie den Vergaser auf die Werkeinstellungen zurtick, und tunen Sie
diesen bei Bedarf erneut

Uberpriifen Sie Kolben und Zylinder auf Beschédigung oder VerschleiB und
tauschen Sie diese gegebenenfalls aus

DER MOTOR STARTET UND STOPPT DANN

Kein Kraftstoff vorhanden
Der Luftfilter ist verstopft
Der Motor ist mdglicherweise tberhitzt

Der Motor lauft im Leerlauf mit zu niedriger Drehzahl
Der Vergaser ist falsch eingestellt

Die Kupplung ist ausgleitend oder blockiert

Das Kraftstoff ist zu alt oder verdorben

Flillen Sie den Tank auf und befolgen Sie der Anleitung zum Starten
Prifen Sie und erneuern Sie diesen bei Bedarf

Lassen Sie den Motor abkiihlen. Stellen Sie die Vollastanreicherungsnadel
auf einen ,fetteren” Wert

Befolgen Sie die Anweisungen, zum Erhdhen der Leerlaufgeschwindigkeit

Setzen Sie den Vergaser auf die Werkeinstellungen zurtick, und tunen Sie
diesen bei Bedarf erneut

Kontrollieren Sie die Kupplung auf verschlissene/schadhafte Backen oder
Federn. Priifen Sie auBerdem die Kupplungslager und stellen Sie deren
hindernisfreie Rotation sicher

Verwenden Sie neuen Kraftstoff

DER MOTOR LAUFT, ABER DAS FAHRZEUG BEWEGT SICH NICHT

Die Bremsen sich blockiert
Der Antriebsstrang ist beschadigt

Die Akkuleistung ist zu niedrig
Das Funkgerdt reagiert trotz geladenem Akku nicht
Das Drossel-Servo ist nicht eingerichtet

Der Antriebsstrang funktioniert nicht richtig

Priifen Sie auf Schaden oder Fremdkdrper, welche die Bremsen blockieren
kénnten

Priifen Sie auf Schaden an der Antriebswelle bzw. dem Diff. Ersetzen Sie
schadhafte Teile bei Bedarf

Laden Sie den Empfangerakku
Vergewissern Sie sich, dass die Verbindung richtig eingerichtet wurde

Stellen Sie das Servo auf neutral, und stellen Sie die Kupplung erneut
gemaB den Funkgerat- und Modellherstellervorgaben ein

Kontrollieren Sie den Antriebsstrang auf einwandfreie Gangigkeit/Schaden

FEHLERHAFTE STEUERUNG

Die Akkus/Batterien von Sender und/oder Empfanger
sind schwach

Die Anschlussklemmen sind falsch eingesetzt

Die Bremse arbeitet nicht

Der Drosselkanal ist nach der Kalibrierung verstellt
Der Lenkkanal ist nach der Kalibrierung verstellt

Setzen neue Batterien in den Sender ein. Laden Sie den Empféangerakku

Kontrollieren Sie die Anschliisse und korrigieren Sie diese, wenn
erforderlich

Kontrollieren Servo, Bremsen und Kupplung auf Schiden. Reparieren/ersetzen/
bzw. setzen Sie die Servokupplung auf die Werkseinstellungen zurtick

Neuverbinden und kalibrieren
Neuverbinden und kalibrieren

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR: e BEDIENUNGSANLEITUNG




Wartung und Fehlersuche

Verbinden und Kalibrieren des Empfangers

Die beigefligten Sender und Empfanger werden im Werk miteinander verbunden. Die
Neuverbindung erfolgt, indem:

1. Schalten Sie den Sender und den Empfénger aus.
2. Fihren Sie den Verbindungsstecker in den BIND-Port des Empféngers ein.

3. Schalten Sie den Empfénger ein. Die LED auf dem Empfanger blinkt schnell und
zeigt an, dass der Empféanger im Bindungsmodus ist.

4. Wenn die Drossel in neutraler Position ist, schalten Sie den Sender ein, wihrend
Sie die Bind-Taste driicken. Die LED auf dem Empfénger leuchtet besténdig,
wenn die Verbindung hergestellt ist.

5. Entfernen Sie den Verbindungstecker aus dem Empfénger, nachdem die
Verbindungsherstellung erfolgte.

Sie mussen erneut verbinden, wenn Empfénger mit einem anderen Sender
kombiniert werden soll.

nih
SPEKTRLITI

2.4GHz =~

o AUX1 1

L T

SR310 .

3CH SURFACE RECEVER gynp

HINWEIS: Versuchen Sie nicht, den Sender und Empfénger

zu verbinden, wenn sich weitere kompatible Sender im
Verbindungsmodus im Umkreis von 120 m (400 ft.) befinden.
Andernfalls kann es zu unerwiinschten Verbindungen kommen.

Ausfallsicherung

Fiir den unwahrscheinlichen Fall, dass die Funkverbindung wéhrend des Betriebs
verloren geht, wird der Empfénger die Servos in ihre Sicherheitsposition bringen (die
Verbindungseinstellungen sind die Sicherheitseinstellungen.

Wenn der Empféanger vor dem Sender eingeschaltet wird, stellt sich der Empfanger
in den Sicherheitsmodus. Wenn der Sender eingeschaltet wird, ist die normale
Steuerung wieder mdglich.

WICHTIG: Die Sicherung aktiviert sich nur flir den Fall, dass das Signal des
Senders verloren wird.Die Sicherung wird NICHT aktiviert, wenn die Leistung
der Empfangerakkus unter den empfohlenen Wert sinkt oder die Leistung zum
Empféanger verloren ist.

Andern der Travel Adjust-Einstellungen

Die Travel-Funktion unterstitzt genaue Endpunkteinstellungen in sdmtliche
Richtungen flr die Lenkungs- und Drosselkandle. Vergewissern Sie sich, dass der ST
RATE-Schalter ganz nach oben gestellt ist.

1. Halten Sie den Ausldser in der Vollbremsposition und das Lenkrad in der ,Voll
nach rechts”-Position, wenn Sie den Sender einschalten. Die LED blinkt in
rascher Folge und zeigt an, dass der Programmiermodus aktiv ist.

2. Drosselendpunkt: Halten Sie den Trigger in der Volldrosselposition. Drehen Sie
den TH TRIM-Schalter, um den Volldrosselendpunkt anzupassen.

3. Bremsendpunkt Halten Sie den Trigger in der Volloremsposition. Drehen Sie
den TH TRIM-Schalter, um den Volloremsendpunkt anzupassen. Stellen Sie
den Trigger auf die Mittelposition zurtick.

4. Linker Lenkendpunkt: Halten Sie das Lenkrad in der ,Voll links“-Position.
Drehen Sie den ST TRIM-Schalter, um den linken Lenkendpunkt anzupassen.

5. Rechter Lenkendpunkt: Halten Sie das Lenkrad in der ,Voll rechts®-
Position. Drehen Sie den ST TRIM-Schalter, um den rechten Lenkendpunkt
anzupassen. Stellen Sie das Lenkrad auf die Mittelposition zuriick.

6. Schalten Sie den Sender aus, um die Travel Adjust-Einstellungen zu
speichern. Der Travel-Mindestwert liegt bei 75% und der Travel-Hochstwert
bei 150%. Die Standardeinstellung sind 125% Lenkung und 100% Drossel.

Einstellung der Lenkungs- und Drosseltrimmung

Lenkungstrimmung

Das Modell sollte geradeaus ohne Drehen des Lenkrads fahren.Wenn nicht,
drehen Sie den ST TRIM-Schalter in die erforderliche Richtung, damit das Modell
gerade fahrt.

) i\

Eiacts
ENZI@ET
é_gaagEé

EEIEES L
e 2ffis]
[E=]>=c{f=]=]
mimys mis]
[mmi = in]fin]
@O0 0 O M
=il m =i} in]
mﬁﬁﬁﬂmﬁfﬁmm
EE(EMEEB[E
E;F H
B
oo

i
ui]

LOSI: 8IGHT/8IGHT-T'RTR ‘e BEDIENUNGSANLEITUNG




Wartung und Fehlersuche

Drossel-Trimmung
Passen Sie den TH TRIM an, sodass der Vergaser vollstandig geschlossen ist, wenn
der Drossel-Trigger auf neutral steht. Wenn die Drossel nicht mit Hilfe des TH TRIM
geschlossen werden kann, fiinren Sie bitte die folgenden Schritte aus: N
1. Vergewissern Sie sich, dass TH TRIM-Schalter auf ,,0* oder neutral steht. ‘m.
q
2. Lbsen Sie die Federhaustrommel (A) am Ende der Baugruppe mit einem = 1
Innensechskantschltissel. \ Bremse
3. Lassen Sie den Vergaser in die vollstandig geschlossen Position gleiten. Vorwiirts
4. Ziehen Sie die Federhaustrommel (A) am Ende der Baugruppe fest.
HINWEIS: Anderungen bei Drossel-Trimmung konnen die Motorleistung
beeintrachtigen.Die Vergasereinstellungen miissen korrekt sein, andernfalls sind
Schaden maéglich.
Siehe auch Motortuning fir die Vergasereinstellungen.
Ziindkerzentest
Die Dynamite® Ziindkerze fiir lhren Motor (DYN2495) ist speziell fiir dieses Modell Eine feuchte Ziindkerze ist ein Zeichen, dass zu viel Kraftstoff
entwickelt worden. im Motor ist.Um (iberschiissigen Kraftstoff abzulassen:
1. Entfernen Sie die Ziindkerze
ACHTUNG: Vor dem Testen der Ziindkerze miissen Sie verschiittete 2. Legen Sie das Modellfahrzeug auf einen Stander,
Kraftstoffreste beseitigen und die Kraftstoffbehdlter schlieBen. Die sodass die Reifen nicht den Boden bertihren und
Nichtbeachtung dieses Sicherheitshinweises kann zu Brénden oder Personen- legen Sie einen Lappen (iber den Zylinderkopf.

oder Sachschaden fihren. 3. Drehen Sie den Motor einige Sekunden lang um.

Damit wird der Uberschiissige Kraftstoff abgelassen.
Verwenden Sie eine Ersatzziindkerze, um den Anziinder zu kontrollieren. Wenn der

Anziinder die Elemente zum Leuchten bringt, entfernen Sie die Ziindkerze vom Motor,
und priifen Sie diese auf die gleiche Weise. Setzen Sie die Zlindkerze wieder ein, und
achten Sie darauf, dass dies die Messingdichtung einschlieBt. Oder bauen Sie eine
neue Zlindkerze (DYN2495) mit der erforderlichen Messingdichtung.

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR: e BEDIENUNGSANLEITUNG




Garantie und Service Informationen

Warnung

Ein fergesteuertes Modell ist kein Spielzeug. Es kann, wenn es falsch eingesetzt wird,
zu erheblichen Verletzungen bei Lebewesen und Beschédigungen an Sachgtitern fiihren.
Betreiben Sie Ihr RC-Modell nur auf freien Pldtzen und beachten Sie alle Hinweise der
Bedienungsanleitung des Modells wie auch der Fernsteuerung.

Garantiezeitraum

Exklusive Garantie Horizon Hobby LLC (Horizon) garantiert, dass dasgekaufte Produkt frei
von Material- und Montagefehlern ist. Der Garantiezeitraum entspricht den gesetzlichen
Bestimmung des Landes, in dem das Produkt erworben wurde. In Deutschland betragt
der Garantiezeitraum 6 Monate und der Gewahrleistungszeitraum 18 Monate nach dem
Garantiezeitraum.

Einschrankungen der Garantie

(@) Die Garantie wird nur dem Erstkdufer (Kaufer) gewdhrt und kann nicht tibertragen
werden. Der Anspruch des Kéufers besteht in der Reparatur oder dem Tausch im Rahmen
dieser Garantie. Die Garantie erstreckt sich ausschlieBlich auf Produkte, die bei einem
autorisierten Horizon Handler erworben wurden. Verkdufe an dritte werden von dieser
Garantie nicht gedeckt. Garantieanspriiche werden nur angenommen, wenn ein galltiger
Kaufnachweis erbracht wird. Horizon behdlt sich das Recht vor, diese Garantiebestimmungen
ohne Ankiindigung zu &ndern oder modifizieren und widerruft dann bestehende
Garantiebestimmungen.

(b) Horizon tbernimmt keine Garantie fur die Verkautbarkeit des Produktes, die Féhigkeiten
und die Fitness des Verbrauchers fir einen bestimmten Einsatzzweck des Produktes. Der
Kaufer allein ist dafiir verantwortlich, zu priifen, ob das Produkt seinen Fahigkeiten und dem
vorgesehenen Einsatzzweck entspricht.

(c) Anspriiche des Kéufers — Es liegt ausschlieBlich im Ermessen von Horizon, ob das
Produkt, bei dem ein Garantiefall festgestellt wurde, repariert oder ausgetauscht wird. Dies
sind die exklusiven Anspriiche des Kéufers, wenn ein Defekt festgestellt wird.

Horizon behélt sich vor, alle eingesetzten Komponenten zu priifen, die in den Garantiefall
einbezogen werden kdnnen. Die Entscheidung zur Reparatur oder zum Austausch liegt
nur bei Horizon. Die Garantie schlieBt kosmetische Defekte oder Defekte, hervorgerufen
durch héhere Gewalt, falsche Behandlung des Produktes, falscher Einsatz des Produktes,
kommerziellen Einsatz oder Modifikationen irgendwelcher Art aus.

Die Garantie schlieBt Schdden, die durch falschen Einbau, falsche Handhabung, Unfélle,
Betrieb, Service oder Reparaturversuche, die nicht von Horizon ausgefiihrt wurden aus.

Ausgeschlossen sind auch Félle die bedingt durch (vii) eine Nutzung sind, die gegen
geltendes Recht, Gesetze oder Regularien verstoBen haben. Riicksendungen durch den
Kéufer direkt an Horizon oder eine seiner Landesvertretung bed(irfen der Schriftform.

Schadensbeschrankung

Horizon ist nicht fir direkte oder indirekte Folgeschéden, Einkommensausfalle oder
kommerzielle Verluste, die in irgendeinem Zusammenhang mit dem Produkt stehen
verantwortlich, unabhéngig ab ein Anspruch im Zusammenhang mit einem Vertrag, der
Garantie oder der Gewahrleistung erhoben werden. Horizon wird dartiber hinaus keine
Anspriiche aus einem Garantiefall akzeptieren, die tber den individuellen Wert des Produktes
hinaus gehen. Horizon hat keinen Einfluss auf den Einbau, die Verwendung oder die Wartung
des Produktes oder etwaiger Produktkombinationen, die vom Kaufer gewahlt werden. Horizon
tbernimmt keine Garantie und akzeptiert keine Anspriiche flir in der folge auftretende
Verletzungen oder Beschadigungen. Mit der Verwendung und dem Einbau des Produktes
akzeptiert der Kdufer alle aufgefiihrten Garantiebestimmungen ohne Einschrankungen und
Vorbehalte.

Wenn Sie als Kdufer nicht bereit sind, diese Bestimmungen im Zusammenhang mit der
Benutzung des Produktes zu akzeptieren, werden Sie gebeten, dass Produkt in unbenutztem
Zustand in der Originalverpackung vollstandig bei dem Verkéufer zurtickzugeben.

Sicherheitshinweise

Dieses ist ein hochwertiges Hobby Produkt und kein Spielzeug. Es muss mit Vorsicht und
Umsicht eingesetzt werden und erfordert einige mechanische wie auch mentale Fahigkeiten.
Ein Versagen, das Produkt sicher und umsichtig zu betreiben kann zu Verletzungen von
Lebewesen und Sachbeschédigungen erheblichen AusmaBes fiihren. Dieses Produkt

ist nicht fiir den Gebrauch durch Kinder ohne die Aufsicht eines Erziehungsberechtigten
vorgesehen. Die Anleitung enthélt Sicherheitshinweise und Vorschriften sowie Hinweise flir
die Wartung und den Betrieb des Produktes. Es ist unabdingbar, diese Hinweise vor der ersten
Inbetriebnahme zu lesen und zu verstehen. Nur so kann der falsche Umgang verhindert und
Unfélle mit Verletzungen und Beschédigungen vermieden werden.

Fragen, Hilfe und Reparaturen

Ihr lokaler Fachhéndler und die Verkaufstelle konnen eine Garantiebeurteilung ohne
Riicksprache mit Horizon nicht durchftihren. Dies gilt auch fir Garantiereparaturen. Deshalb
kontaktieren Sie in einem solchen Fall den Handler, der sich mit Horizon kurz schiieBen wird,
um eine sachgerechte Entscheidung zu féllen, die Ihnen schnellst mdglich hilft.

Wartung und Reparatur
Muss Ihr Produkt gewartet oder repariert werden, wenden Sie sich entweder an lhren
Fachhéndler oder direkt an Horizon.

Riicksendungen / Reparaturen werden nur mit einer von Horizon vergebenen RMA Nummer
bearbeitet. Diese Nummer erhalten Sie oder ihr Fachh&ndler vom technischen Service.
Mehr Informationen dazu erhalten Sie im Serviceportal unter www. Horizonhobby.de oder
telefonisch bei dem technischen Service von Horizon.

Packen Sie das Produkt sorgféitig ein. Beachten Sie, dass der Originalkarton in der Regel
nicht ausreicht, um beim Versand nicht beschédigt zu werden. Verwenden Sie einen
Paketdienstleister mit einer Tracking Funktion und Versicherung, da Horizon bis zur Annahme
keine Verantwortung fiir den Versand des Produktes Cibernimmt. Bitte legen Sie dem Produkt
einen Kaufbeleg bei, sowie eine ausfiihrliche Fehlerbeschreibung und eine Liste aller
eingesendeten Einzelkomponenten. Weiterhin bendtigen wir die vollstandige Adresse, eine
Telefonnummer fiir Rilckfragen, sowie eine Email Adresse.

Garantie und Reparaturen

Garantieanfragen werden nur bearbeitet, wenn ein Originalkaufbeleg von einem autorisierten
Fachhandler beiliegt, aus dem der Kéufer und das Kaufdatum hervorgeht. Sollte sich ein
Garantiefall bestétigen wird das Produkt repariert oder ersetzt. Diese Entscheidung obliegt
einzig Horizon Hobby.

Kostenpflichtige Reparaturen

Liegt eine kostenpflichtige Reparatur vor, erstellen wir einen Kostenvoranschlag, den

wir Inrem Handler ilbermitteln. Die Reparatur wird erst vorgenommen, wenn wir die
Freigabe des Handlers erhalten. Der Preis fiir die Reparatur ist bei Ihrem Handler zu
entrichten. Bei kostenpflichtigen Reparaturen werden mindestens 30 Minuten Werkstattzeit
und die Riickversandkosten in Rechnung gestellt. Sollten wir nach 90 Tagen keine
Einversténdniserklarung zur Reparatur vorliegen haben, behalten wir uns vor, das Produkt zu
vernichten oder anderweitig zu verwerten.

ACHTUNG: Kostenpflichtige Reparaturen nehmen wir nur fiir Elekironik und Motoren
vor. Mechanische Reparaturen, besonders bei Hubschraubern und RC-Cars sind extrem
aufwendig und mUissen deshalb vom Kaufer selbst —vorgenommen werden.

10/15

Garantie und service kontaktinformationen

Paese di acquisto Horizon Hobby Telefono/Indirizzo e-mai Indirizzo
Deutschland Horizon Technischer Service service@horizonhobby.de Christian-Junge-StraBe 1
Sales: Horizon Hobby GmbH +49 (0) 4121 2655 100 25337 Elmshorn, Deutschland
nRE
HORIZSN
H B B Y - GmbH

c EU Konformitétserklarung: Horizon LLC erklért hiermit, dass dieses Produkt
konform zu den essentiellen Anforderungen der R&TTE, EMC, und LVD Direktive.

Eine Kopie der Konformitatserkldrung ist online unter folgender Adresse verfligbar : http://

www.horizonhobby.com/content/support-render-compliance.

Anweisungen zur Entsorgung von Elektro- und Elektronik-Altge-
E raten fiir Benutzer in der Europdischen Union

Dieses Produkt darf nicht zusammen mit anderem Abfall entsorgt werden.

Stattdessen ist der Benutzer daftir verantwortlich, unbrauchbare Geréte durch

Abgabe bei einer speziellen Sammelstelle flir das Recycling von unbrauchbaren
elektrischen und elektronischen Geréten zu entsorgen. Die Separate Sammlung und das
Recycling von unbrauchbaren Gerédten zum Zeitpunkt der Entsorgung hilft, natiiriche
Ressourcen zu bewahren und sicherzustellen, dass Geréte auf eine Weise wiederverwertet
werden, bei der die menschliche Gesundheit und die Umwelt geschiitzt werden. Weitere
Informationen dazu, wo Sie unbrauchbare Gerate zum Recycling abgeben kdnnen, erhalten
Sie bei lokalen Amtern, bei der Millabfuhr fiir Haushaltsmiill sowie dort, wo Sie das Produkt
gekauft haben.

LOSI: 8IGHT/8IGHT-T'RTR ‘e BEDIENUNGSANLEITUNG




u ™

© A
/ / ~—
\/
|Name: | |Date: Event: |
|City: State: | | Track: |
Track QlIndoor QTight QO Smooth QO Hard Packed QO Blue Groove QWet QO Low Bite Q1 High Bite

Conditions O Outdoor 1 Open QO Rough Q Loose/Loamy Q Dry ODusty O MedBite QO Other
Toe: Front: Qstandard O Smart
Ride Height: Spring Wire Dia:
Camber: Qty of Springs:
Caster: Ramp Plate:
Wheel Hex: Grease: .

. . Inside
Sway Bar: Diff Fluid: Outside
Piston/QOil: Ay
Spring: Center: Qstandard O Smart
Limiter/Droop: Spring Wire Dia:
Steering Ackerman: Qty of Springs:
Bump Steer: Ramp Plate: °
Camber Link: Grease:
Shock Location: Diff Fluid:
Receiver Battery Type:

Notes:

Roll Center: Qxrc  QLRc  QHRC FwdiLRC Rear
Toe: | Wing Setup |
Anti-Squat: Wing Type: 020 03.0
Ride Height: Wing Spacer: 0.250 ©.500 o None pilll
Camber: Wicker Bill: 0.250 0.350 o None - ]
Rear Hub Spacing: I
Wheel Hex:
Sway Bar:
Piston/Qil:
Spring:
Limiter/Droop:
Camber Link:
Shock Location:
Rear Diff Fluid:

Engine:

Fuel:

Glow Plug:

Head Clearance:

Pipe/Header:

Gearing:

Clutch Shoes and Springs Info

Front:

Rear:

Notes:

Type Compound Insert

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




(55

|Name: BIGHT Standard Setup

| |Date:

Event: |

|City: State: | |Track: |
|Track QlIndoor QTight QO Smooth QO Hard Packed QO Blue Groove 1 Wet QO Low Bite QO High Bite
Conditions O Outdoor O Open QO Rough QO Loose/Loamy Q Dry QODusty O Med Bite Q Other
Front Suspension
Toe: __2°Toe Out Front: & standard O Smart
Ride Height: _27mm Spring Wire Dia:
Camber: —-1° Qty of Springs:
Caster: _Stock Ramp Plate:
Wheel Hex; _2tandard Grease: .
Sway Bar: _2.3mm Diff Fluid: 5000 wt Outde
Piston/Oil: 54mm/40 wt 5
Spring: Silver Center & standard QO Smart @
Limiter/Droop: _29mm Spring Wire Dia: i
Steering Ackerman: Long Qty of Springs:
Bump Steer: _Up Ramp Plate: e
Camber Link: 3 Grease:
Shock Location: _2/Outside Diff Fluid: 7000 wt
Receiver Battery Type: _GY/NiIMH___
Notes:
Roll Center: Q+re aLrc 0 HRC Fwd/LRC Rear
Toe: —3° “Wing Setup |
Anti-Squat; —3° Wing Type: @ 2.0 03.0
Ride Height: _29mm Wing Spacer: 0.250 ©.500 o None 1]
Camber: —-2° Wicker Bill: 0.250 0.350 o None ("~ 1
Rear Hub Spacing: _Back
Wheel Hex: __Standard
Sway Bar: _2-3mm
Piston/Qil: _54mm/40 wt
Spring: Green
Limiter/Droop: __106mm
Camber Link: —1B
Shock Location: _2/Outside
Rear Diff Fluid: 3000 wt
| Engine |
Engine: Dynamite .21 Fuel: 20% Sport
Glow Plug: _Medium Head Clearance: —2%0¢k
Pipe/Header: Dynamite Gearing: _50/17
Clutch Shoes and Springs Info Type Compound Insert
= 4 composite Front: XBT Blue Losi
Rear: XBT Blue Losi
4 black springs
Aluminium Flywheel Notes:

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




:

|Name: | |Date: Event: |

|City: State: | |Track: |
Track Qlndoor QO Tight QO Smooth O Hard Packed O Blue Groove Q\Wet 0 Low Bite QO High Bite

Conditions O Outdoor O Open 0O Rough O Loose/Loamy Q Dry QODusty O MedBite Q Other

Toe: Front: Qstandard O Smart

Ride Height: Spring Wire Dia:

Camber: Qty of Springs:

Caster: Ramp Plate:

Wheel Hex: Grease:

Sway Bar: Diff Fluid:

Outside

Piston/Qil:

Spring: Center. Qstandard O Smart
Limiter/Droop: Spring Wire Dia:
Steering Ackerman: Qty of Springs:

Bump Steer: Ramp Plate:

Camber Link: Grease:

Shock Location: Diff Fluid:

Receiver Battery Type:

Rear Suspension
Roll Center: anre QLrc QO HRC Fwd/LRC Rear

Toe: | Wing Setup
Anti-Squat: Wing Type: 02.0 03.0

Ride Height: Wing Spacer: 0.250 0.500 o None
Camber: Wicker Bill: 0.250 1.350 aNone
Rear Hub Spacing:
Wheel Hex:
Sway Bar:
Piston/Qil:
Spring:
Limiter/Droop:
Camber Link:
Shock Location:
Rear Diff Fluid:

Engine: Fuel:
Glow Plug: Head Clearance:
Pipe/Header: Gearing:
Clutch Shoes and Springs Info Type Compound Insert
Front:
Rear:
Notes:

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




|
]
:

[Name: BIGHT-T Standard Setup | |pate: Event; |
|City: State: | |Track: |
Track QlIndoor QTight 0O Smooth QO Hard Packed O Blue Groove QO Wet QO Low Bite QHigh Bite

Conditions O Outdoor 1 Open 0O Rough QO Loose/Loamy Q Dry QODusty QO Med Bite Q Other

Toe: _2°Toe Out Front: X standard Q smart

Ride Height; -29mm Spring Wire Dia:

Camber: ~1° Qty of Springs:

Caster: _Stock Ramp Plate:

Wheel Hex: _Standard Grease:

Sway Bar: _2.3mm Diff Fluid: 5000 wt

Piston/Qil: 54mm/70 wt

Spring: Black Center X standard QO Smart

Limiter/Droop: _110mm Spring Wire Dia:

Steering Ackerman: Long Qty of Springs:

Bump Steer: _Up Ramp Plate:

Camber Link: 2 Grease:

Shock Location: -2/Outside Diff Fluid: Z000 wt

Receiver Battery Type: OV/NiMH

Notes:

Rear Suspension

Roll Center: arre QLRc O HRC Fwd/LRC Rear

Toe: —3.5° |_Wing Setup |

Anti-Squat: 542mm Wing Type: @ 2.0 03.0

Ride Helght:o Wing Spacer: 0.250 0.500 o None

Camber: -2 ” Wicker Bill: 0.250 0.350 0 None
Bac

Rear Hub Spacing:
Wheel Hex: —Standard
Sway Bar; _2-33mm
Piston/Qil; _54mm/70 wt
Spring: —Crey
Limiter/Droop: _130mm
Camber Link: 2B

Shock Location: _2/Outside
Rear Diff Fluid: _5000 wt

Engine: Dynamite .26 Euel: 20% Sport
Glow Plug: Medium Head Clearance: 2%k
Pipe/Header: Dynamite Gearing: 20/13
Clutch Shoes and Springs Info Type Compound Insert
Front: _XTT Blue Losi
4 composite : .
Rear; _XTT Blue Losi
4 black springs
Notes:

Aluminium Flywheel

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




Parts Listing

Liste des piéces

Teileliste Elenco componenti
Part # English Deutsch Francais Italiano
DYNE0570 .21 RTR Engine W/PS .21 RTR Motor W/PS Moteur RTR .21 avec cordon de démarrage Motore W/PS .21 RTR
DYNE0571 .28 RTR Engine W/PS .28 RTR Motor W/PS Moteur RTR .28 avec cordon de démarrage Motore W/PS .28 RTR
DYNE1505 Exhaust Pipe Assembly: .21 8 &.28 8T RTR Auspuffkit: .21 8 und .28 8T RTR 21 8 & .28 8T RTR - Echappement Gruppo marmitta: .21 8 e .28 8T RTR
JSP98010 Standard Switch Standardschalter Interrupteur Standard Interruttore standard
L0S240007 | Body, Painted, Nitro: 8IGHT RTR Karosserie, lackiert, Nitro: 8IGHT RTR 8IGHT RTR - Carrosserie, peinte, Nitro Carrozzeria, verniciata, nitro: 8IGHT RTR
L0S240008 | Body, Painted, Nitro: 8IGHT-T RTR Karosserie, lackiert, Nitro: 8IGHT-T RTR 8IGHT-T RTR - Carrosserie, peinte, Nitro Carrozzeria, verniciata, nitro: 8IGHT-T RTR
L0S241013 | Chassis: 8IGHT RTR Chassis: 8IGHT RTR 8IGHT RTR - Chassis Telaio: 8IGHT RTR
L0S241014 | Chassis: 8IGHT-T RTR Chassis: 8IGHT-T RTR 8IGHT-T RTR - Chéssis Telaio: 8IGHT-T RTR
L0S241015 | Engine Mounts: 8IGHT, 8IGHT-T RTR Motorlager: 8IGHT, 8IGHT-T RTR 8IGHT, 8IGHT-T RTR - Supports moteur Supporti motore: 8IGHT, 8IGHT-T RTR
L0S242001 | Rear Dogbone & Axle Set: 8T 3.0 8T 3.0: Radachse Hinten (2) 8T 3.0 - Tige + axe de cardan arriere (2) Set giunto cardanico posteriore e asse: 8T 3.0
105242012 | Spur Gear, 50T: 8IGHT, 8IGHT-T RTR Stirnradgetriebe, 50T: 8IGHT, 8IGHT-T RTR 8IGHT, 8IGHT-T RTR - Couronne 50T Ingranaggio cilindrico, 50T: 8IGHT, 8IGHT-T RTR
L0S242013 | Front 47T Diff Gear & 12T Pinion: 8IGHT, 8IGHT-T ~ Front 47T Diff. Getriebe & 12T Ritzel: 8IGHT, 8IGHT-T  8IGHT, 8IGHT-T RTR - Différentiel avant 47T et Ingranaggio differenziale 47T anteriore e pignone
RTR RTR pignon 12T 12T 8IGHT, 8IGHT-T RTR
L0S242014 | Rear 47T Diff Gear & 12T Pinion: 8IGHT, 8IGHT-T Heck 47T Diff. Getriebe & 12T Ritzel: 8IGHT, 8IGHT-T  8IGHT, 8IGHT-T RTR - Différentiel arriére 47T et Ingranaggio differenziale 47T posteriore e pignone
RTR RTR pignon 12T 12T 8IGHT, 8IGHT-T RTR
105242015 | Differential Case & Hardware: 8IGHT, 8IGHT-T RTR  Ausgleichsgehause und Bauteile: 8IGHT, 8IGHT-T RTR  8IGHT, 8IGHT-T RTR - Corps de différentiel Scatola differenziale e accessori: 81GHT, 8IGHT-T RTR
L0S242016 | Center Outdrives: 8IGHT, 8IGHT-T RTR Mittlere Outdrives: 8IGHT, 8IGHT-T RTR 8IGHT, 8IGHT-T RTR - Noix de cardans centraux Trascinatori centrali: 8IGHT, 8IGHT-T RTR
L0S242017 | Front/Rear Outdrives: 8IGHT, 8IGHT-T RTR Front/Heck-Outdrives: 8IGHT, 8IGHT-T RTR 8IGHT, 8IGHT-T RTR - Noix de cardans avant/arriere Trascinatori anteriori/posteriori: 8IGHT, 8IGHT-T RTR
1.0S243002 | 15mm Front Shock Body (2): 8IGHT RTR 15mm FrontstoBdampfer (2): 8IGHT RTR 8IGHT RTR - Corps d'amortisseurs avant 15mm (2) Corpo ammortizzatore anteriore 15 mm (2): 8IGHT RTR
0S243003 | 15mm Front Shock Body (2): 8IGHT-T RTR 15mm FrontstoBdampfer (2): 8IGHT-T RTR 8IGHT-T RTR - Corps d’amortisseurs arrigre 15mm (2)  Corpo ammortizzatore anteriore 15 mm (2): 8IGHT-T RTR
L.0S243004 | 8T Front, 8 Rear Shock Body (2): 8IGHT, 8IGHT-T 8T Front, 8 Heck StoBdémpfer (2): 8IGHT, 8IGHT-T 8IGHT, 8IGHT-T RTR - Corps d’amortisseur avant 8T Corpo ammortizzatore anteriore 8T, posteriore 8 (2):
RTR RTR etarriere 8 (2) 8IGHT, 8IGHT-T RTR
L0S243005 | Shock Caps (2): 8IGHT, 8IGHT-T RTR StoBddmpferkappe (2): 8IGHT, 8IGHT-T RTR 8IGHT, 8IGHT-T RTR - Bouchon d’amortisseurs (2) Tappi ammortizzatore (2): 8IGHT, 8IGHT-T RTR
L0S244000 | Link Set: 8IGHT RTR Kupplung Set: 8IGHT RTR 8IGHT RTR - Biellettes Set collegamenti: 8IGHT RTR
10S244001 | Link Set: 8IGHT-T RTR Kupplung Set: 8IGHT-T RTR 8IGHT-T RTR - Bigllettes Set collegamenti: 8IGHT-T RTR
LOSA1701 Front Suspension Arm Bushings: 8B, 8T Buchse fur Querlenker vorne: 8B, 8T 8B/8T - Paliers de triangles avant Boccole braccio sospensione anteriore: 8B, 8T
LOSA1731 Rear Hub Carriers: 8B 2.0 Heck-Radtréger: 8B 2.0 8B 2.0 - Porte moyeux arriere Supporti hub posteriore: 8B 2.0
LOSA1732 | Rear Hub Carriers, Aluminum: 8B, 8T 2.0 Heck-Radtréger, Aluminium: 8B, 8T 2.0 8B, 8T 2.0 - Porte moyeux arriere alu Supporti hub posteriore, alluminio: 8B, 8T 2.0
LOSA1750 | Sway Bar Set: 8B,8T Stabilisator Set: 8B,8T 8B, 8T - Set de barre anti-roulis Set barra antitorsione: 8B,8T
LOSA1751 Sway Bar Set: 88 2.0 Stabilisator Set: 88 2.0 8B 2.0 - Set de barre anti-roulis Set barra antitorsione: 8B 2.0
LOSA3518 Drive Pin Set: 8B/8T Mitnehmerstift Set: 8B/8T 8B/8T - Goupilles Set perni trasmissione: 8B/8T
LOSA3522 F/R CV Driveshaft Axles (2): 8B,8T F/R CV Achsen der Antriebswellen (2): 8B,8T 8B, 8T - Axes de cardans av/arr. CV (2) Assi trasmissione F/R CV (2): 8B,8T
LOSA3523 | F/R CV Driveshaft Coupling Set: 8B,8T F/R CV Antribwellen-Kupplung Set: 8B,8T 8B, 8T - Coupleurs de cardans av/arr. CV Set accoppiamento trasmissione F/R CV: 8B, 8T
LOSA3530 | Wheel Hexes (Pr) Hard Anodized: 8B,8T Rad-Sechskantsticke (Pr) harteloxiert: 88,8T 8B, 8T - Hexagone de jantes anodisé dur (Pr) Esagoni ruote (Pr) anodizzati duri: 8B, 8T
LOSA3531 Wheel Nuts and Pins (4ea.): 88, 8T Losi Radmutter und Stifte (je 4): 8B/8T 8B, 8T - Ecrous de jantes & goupilles (4ea) Dadi e pemi ruota (4 cadauno): 8B, 8T
LOSA3535 Front/Rear CV Drive Shafts (2): 8B 2.0 Front/Heck CV Antriebswellen (2): 8B 2.0 8B 2.0 - Arbres av./ar.CV (2) Albero di trasmissione CV anteriore/posteriore (2): 88 2.0
LOSA3544 Brake Cam Set: 8B,8T Bremsnocken Set: 8B,8T 8B, 8T- Set de came de frein Set camma freno: 8B,8T
LOSA3545 Brake Disk Set: 8B 2.0 Bremsscheiben Set: 8B 2.0 8B 2.0 - Set de disque Set disco freno: 8B 2.0
LOSA3546 | Brake Pads & Screws: 8B 2.0 Bremsbeldge & Schrauben: 8B 2.0 8B 2.0 - Plaquettes de frein & écrous Viti e pastiglie freno: 8B 2.0
LOSA3586 | Front/Rear CV Drive Shaft Set (2): 8T 2.0 Front/Heck CV Antriebswelle Set (2): 8T 2.0 8T 2.0 - Set arbre av./arr.CV (2) Set trasmissione CV anteriore/posteriore (2): 8T 2.0
LOSA4002 | Antenna Kit Antennenkit Kit antenne Kit antenna
LOSA4003 | Antenna Caps Antennenkappe Embouts d’antenne Tappi antenna
LOSA4406 | Steering Bellcrank Plastics & Servo Saver: 2.0 Kunststoffteile des Lenkwinkelhebels & Servo-Saver: 2.0 - Palonnier de direction, plastics & Sauve servo  Squadrette sterzo plastica e salvaservo: 2.0
2.0
LOSA4408 Steering Post Set: 8B,8T Lenksaule Set: 8B,8T 8B, 8T - Set de pivot de direction Set comandi sterzo: 8B, 8T
LOSA4412 | Steering Rack Set, Short/Long: 8B 2.0 Losi Lenkhebel kurz/lang: 8B 2.0 8B 2.0 - Barre de direction, Short/Long Cremagliera sterzo, corta/lunga: 8B 2.0
LOSA4413 | Front Chassis Brace Set: 8B,8T Front-Chassis-Strebe Set: 8B,8T 8B, 8T - Chassis entretoises av. Set trapezio anteriore: 8B, 8T
LOSA4414 | Rear Chassis Brace: 8B,8T Heck-Chassis-Strebe Set: 8B,8T 8B, 8T - Chassis entretoise arr. Trapezio posteriore: 8B, 8T
LOSA4419 | Switch Cover & Foam Pad: 8B, 8T Schalterabdeckung & Schaumstoffunterlage: 88, 8T 8B, 8T - Capot d'inter. étanche Copertura interruttore e gomma: 8B, 8T
LOSA4420 Center Differential Mount & Brace Set: 8B 2.0 Mittleres Differentialgetriebe, Set mit 8B 2.0 - Support de diff cent. & entretoises Set supporti diff. e tutori: 88 2.0
Halterungen & Spreize: 8B 2.0
LOSA4422 FR Bumper, Tank, Filter Guard: 8B, 8T FR Dampfer, Tank, Filterschutz: 8B, 8T 8B, 8T - Pare choc av, réservoir, protection de filtre Paraurti anteriore, serbatoio, protezione filtro: 8B, 8T
LOSA4424 Body Posts & Tank Mounts: 88, 8T Karosseriestifts & Tankhalterungen: 8B, 8T 8B, 8T - Plots de carrosserie & support de réservoir  Supporti carrozzeria e supporti serbatoio: 8B, 8T
LOSA4431 Hinge Pin Brace Cover Set: 8B, 8T Hinge Pin Brace Cover Set: 8B, 8T 8B, 8T - Support d'axes Set protezioni piastrine: 88, 8T
LOSA4432 | Chassis Guard Set: 8B 2.0 Chassis-Seitenschutz Set: 8B 2.0 8B 2.0 - Protection de chassis Set protezione telaio: 8B 2.0
LOSA4435 | Wing Mount Set: 8B, 8T Fliigelhalterung Set: 8B, 8T 8B, 8T - Support d'aileron Set supporto alettone: 8B, 8T
LOSA4451 Rear Gear Box Set Locking Inserts: 8B 2.0 Getriebegehause hinten Locking Inserts: 8B 2.0 8B 2.0 - Carter de différentiel arr. Locking Inserts Set scatola ingran. poster. Locking Inserts: 8B 2.0
LOSA4452 | Gear Box Shims (20): 8B 2.0 Getriebebox-Unterlegscheiben (20): 8B 2.0 8B 2.0 - Rondelles de calage (20) Spessori cellula (20): 8B 2.0
LOSA4453 Chassis Spacer/Cap Set: 8B 2.0 Chassis Spreizer/Kappe Set: 8B 2.0 8B 2.0 - Set entretoise/bouchon chassis Set distanziale telaio/tappi: 8B 2.0
LOSA5411 15mm Shock Shaft, 4mm x 50mm, TiNi (1): 8B, 8T 8B, 8T: Kolbenstange Vorne 4mm x 50mm TiNi (1) 8B, 8T - Tige d'amortisseur avant en titane 15mm alberino ammortizz., 4mm x 50mm, TiNi
4x50mm (1) (1): 8B, 8T
LOSA5413 15mm Shock Shaft, 4mm x 57mm, TiNi (1): 8B, 8T 8B, 8T: Kolbenstange Vorne 4mm x 57mm TiNi (1) 8B, 8T - Tige d'amortisseur avant en titane 15mm alberino ammortizz., 4mm x 57mm, TiNi
4x57mm (1) (1): 8B, 8T
LOSA5429 | Shock O-ring Set: 8B 8T StoBdampferringe Set: 8B, 8T 8B 8T - Set de joints torique amortisseur Set 0-ring ammortizzatori: 8B, 8T
LOSA5430 15mm Shock Bladders: 8B, 8T 8B, 8T:15mm Ddmpfermembrane 8B, 8T - Membranes d‘amortisseurs 15mm vesciche ammortizz.: 8B, 8T
LOSA5435 15mm Shock Ends, Cups, Bushing: 8B 2.0 15mm StoBddmpferendstiicke, Cups, Lager: 882.0 8B 2.0 - 15mm Chape d’amortisseur, coupelles, Boccole, terminali, coppe ammortizzatore
bagues 15mm: 8B 2.0
LOSA5438 | Shock Stand-Off Set (2): 8B, 8T StoBdémpfer Stand-Off Set (2): 8B, 8T 8B, 8T - Entretoises d’amortisseurs (2) Set stand-Off ammortizzatore (2): 88, 8T
LOSA5440 | 15mm Shock Piston/Guide Set: 8B, 8T Kolbenplatte und Gleitbuchse Set fiir 15mm 8B, 8T - Piston/Guide amortisseur 15mm Set piattelli e pistoni ammortizzatore 15 mm: 88, 8T
StoBdampfer : 8B, 8T
LOSA5451 15mm Springs 2.3" x 4.4 Rate, Silver: 8B 15mm Feden 58,4 mm (2,3 Zol) x 4,4 Rate, Silber: 88 8B - Ressorts 15mm dureté 2,3 x 4,4, argent Molle 2,3" 15 mm x rigidezza 4,4, argento: 8B
LOSA5458 | 15mm Springs 3.1" x 3.1 Rate, Green: 8B 15mm Federn 78,7 mm (3,1 Zol) x 3,1 Rate, Griin: 88 8B - Ressorts 15mm dureté 3,1 x 3,1, vert Molle 3,1" 15 mm x rigidezza 3,1, verde: 8B
LOSA5459 | 15mm Springs 3.1" x 3.4 Rate, Black: 8B 15mm Fedem 3,1" x 3,4 Rate, Schwarz: 8B 8B - Ressorts 15mm dureté 3,1" x 3,4, noir Molle 3,1" 15 mm x rigidezza 3,4, nero: 8B
LOSA5461 15mm Springs 3.1" x 4.0 Rate, Gray 15mm Fedemn 3,1" x 4,0 Rate, Grau Ressorts 15mm dureté 3,1" x 4,0, gris Molle 3,1" 15 mm x rigidezza 4,0, grigio
LOSAB044 | HD Rod Ends & Balls: 8B, 8T HD Spurstangenkdpfe & Kugeln: 8B, 8T 8B, 8T - Billes de suspension 8,8mm flasqué Uniball e tirante sterzo: 8B, 8T

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




Parts Listing

Liste des piéces

Teileliste Elenco componenti
Part # English Deutsch Francais Italiano
LOSAB045 HD Steering Link Set: 88 2.0 HD Lenkkupplung Set: 8B 2.0 8B 2.0 - Tringlerie de direction renf. Set collegamenti sterzo HD: 8B 2.0
LOSAB048 | Suspension Balls 8.8mm Flanged: 8B, 8T Achsaufhéngungskugeln 8,8mm geflanscht: 8B, 8T 8B, 8T - Billes de suspension 8,8mm flasqué Sfere sospensioni flangiate 8,8 mm: 88, 8T
LOSA6049 | Suspension Balls 8.8mm: 8B, 8T Achsaufhdngungskugeln 8,8mm: 8B, 8T 8B, 8T - Billes de suspension 8,8mm Sfere sospensioni 8,8 mm: 8B, 8T
LOSAB050 Steering Ball Set 6.8mm: 8B, 8T Lenkkugel Set 6,8 mm: 8B, 8T 8B, 8T - Billes de direction 6,8mm Set sfere sterzo 6,8 mm: 8B, 8T
LOSA6056 | Suspension Balls 6.8mm: 8B 2.0 Achsaufhéngungskugeln 6,8mm: 88 2.0 8B 2.0 - Billes de suspension 6,8mm Sfere sospensioni 6,8 mm: 8B 2.0
LOSA6109 | 5mm E-Clips (12) 5mm E-Clips (12) E-Clips 5mm (12) E-clips 5 mm (12)
LOSA6201 | 3mm x 6mm Socket Head Screw 3mm x 6mm Zoll Innensechskantschraube Vis CHC 3mm x 6mm Vite a brugola 3mm x 6mm
LOSA6204 | 4-40x1/2" Socket Head Screw 4-40 x 1/2 Zoll Innensechskantschraube Vis CHC 4-40 x 1/2" Vite a brugola 4-40 x 1/2"
LOSA6206 | 4-40 x 3/8" Socket Head Screws (10) 4-40 x 3/8 Zoll Innensechskantschrauben (10) Ecrous SH 4-40 x 3/8" (10) Viti 4-40 x 3/8" (10)
LOSAB210 | 4-40 x 3/8" Flat Head Socket 4-40 x 3/8 Zoll Zylinderkopfbuchse Vis téte plate 4-40 x 3/8" Vite a testa piatta 4-40 x 3/8"
LOSAB215 | #4 Narrow Washers (10) #4 Schmale Unterlegscheiben (10) Rondelles étroites #4 (10) #4 Rondelle strette (10)
LOSAB221 4-40 x 5/8" Cap Screws Sockel4-40 x 5/8 Zoll Kopfschrauben Vis CHC 4-40 x 5/8" Viti a brugola 4-40 x 5/8"
LOSA6227 | Hardened Setscrews, 4-40 Gehartete Gewindestifte, 4-40 Vis durcies 4-40 Grani induriti, 4-40
LOSA6228 | Hardened Setscrews, 5-40 Gehartete Gewindestifte, 5-40 Vis durcies 5-40 Grani induriti, 5-40
LOSA6240 | 5-40 x 1/2 Caphead Screw (8) 5-40 x 1/2 Zoll Kopfschraube (8) Vis CHC 5-40 x 1/2 (8) Viti a brugola 5-40 x 1/2 (8)
LOSA6245 | 4-40 x 5/16" Button Head Screws 4-40 x 5/16 Zoll Halbrundschrauben Vis téte bombée 4-40 x 5/16" Viti a testa tonda 4-40 x 5/16"
LOSAB246 | 2-56 x 5/8" Caphead Screw (8) 2-56 x 5/8 Zoll Kopfschraube (8) Vis CHC 2-56 x 5/8 (8) Viti a brugola 2-56 x 5/8 (8)
LOSAG251 5-40 x 3/16" Setscrew (10) 5-40 x 3/16 Zoll Gewindestifte mit Innensechskant-10  Vis pointeau bout plat 5-40 x 3/16" (10) Grani a punta piana 5-40 x 3/16" (10)
LOSAB255 | 2-56 x 1/4" Button Head Screws (10) 2-56 x 1/4 Zoll Halbrundschrauben (10) Vis téte bombée 2-56 x 1/4" (10) Viti a testa tonda 2-56 x 1/4" (10)
LOSAG256 | 4-40 x 1/2" Button Head Cap Screw (6) 4-40 x 1/2 Zoll Halbrundkopfschrauben (6) Vis téte bombée 4-40 x 1/2" (6) Viti a testa tonda 4-40 x 1/2" (6)
LOSA6262 | 8-32x 1/2" FH Screws (10) 8-32 x 1/2 Zoll Flachkopfschrauben (10) Vis téte plate 8-32 x 1/2" (10) Vit a testa piatta 8-32 x 1/2" (10)
LOSAB263 | 8-32 x 3/4" BH Screws (8) 8-32 x 3/4 Zoll Halbrundschrauben (8) Vis téte bombée 8-32 x 3/4" (8) Viti a testa tonda 8-32 x 3/4" (8)
LOSAB264 | 8-32x 3/8" FH Screws (8) 8-32 x 3/8 Zoll Flachkopfschrauben (8) Vis téte plate 8-32 x 3/8" (8) Viti a testa piatta 8-32 x 3/8" (8)
LOSA6266 | 8-32x5/8" BH Screws 8-32 x 5/8 Zoll Halbrundschrauben Vis téte bombée 8-32 x 5/8" Viti a testa tonda 8-32 x 5/8"
LOSAB270 | 5-40 x 3/8" Flat Head Screws (10) 5-40 x 3/8 Zoll Zylinderkopfbuchse (10) Vis téte plate 5-40 x 3/8" (10) Viti a testa piatta 5-40 x 3/8" (10)
LOSAG271 5-40 x 1/2" FH Screws (10) 5-40 x 1/2 Zoll Flachkopfschrauben (10) Vis téte plate 5-40 x 1/2" (10) Viti a testa piatta 5-40 x 1/2" (10)
LOSA6272 | 5-40 x 3/4" FH Screws (10) 5-40 x 3/4 Zoll Flachkopfschrauben (10) Vis téte plate 5-40 x 3/4" (10) Viti a testa piatta 5-40 x 3/4" (10)
LOSAB273 | 5-40x 7/8" FH Screws (4) 5-40 x 7/8 Zoll Flachkopfschrauben (4) Vis téte plate 5-40 x 7/8" (4) Viti a testa piatta 5-40 x 7/8" (4)
LOSAB274 | 5-40x 1 7/8" FH Screws (2) 5-40 x 1 7/8 Zoll Flachkopfschrauben (2) Vis téte plate 5-40 x 1 7/8" (2) Viti a testa piatta 5-40 x 1 7/8" (2)
LOSAB275 | 5-40 X 5/8" Flat Head Screws (10) 5-40 x 5/8 Zoll Zylinderkopfbuchse (10) Vis téte plate 5-40 x 5/8" (10) Viti a testa piatta 5-40 X 5/8" (10)
LOSAB277 | 5-40x 3/8" BH Screws (8) 5-40 x 3/8 Zoll Halbrundschrauben (8) Vis téte bombée 5-40 x 3/8" (8) Viti a testa tonda 5-40 x 3/8" (8)
LOSAG278 | 5-40x 1/2" BH Screws (8) 5-40 x 1/2 Zoll Halbrundschrauben (8) Vis téte bombée 5-40 x 1/2" (8) Viti a testa tonda 5-40 x 1/2" (8)
LOSA6279 | 5-40 x 3/4" BH Screws (8) 5-40 x 3/4 Zoll Halbrundschrauben (8) Vis téte bombée 5-40 x 3/4" (8) Viti a testa tonda 5-40 x 3/4" (8)
LOSAB280 | 5-40x 1" BH Screws (4) 5-40 x 1 Zoll Halbrundschrauben (4) Vis téte bombée 5-40 x 1" (8) Viti a testa tonda 5-40 x 1" (4)
LOSAG281 5-40 x 20mm Button Head Screws (10) 5-40 x 20 mm Halbrundschrauben (10) Vis téte bombée 5-40 x 20mm (10) Viti a testa tonda 5-40 x 20 mm (10)
LOSAG282 | 5-40x 7/8" BH Screws 5-40 x 7/8 Zoll Halbrundschrauben Vis téte bombée 5-40 x 7/8" Viti a testa tonda 5-40 x 7/8"
LOSA6284 | 5-40 x 20mm BHS, Left Hand Thread, 8B Losi 5-40 x 20mm Rundkopfschrauben Linksgewinde (10) 8B - Vis CHC a pas inversé 5-40 x 20mm Viti a testa bhombata 5-40 x 20 mm, filetto LH, 8B
LOSA6296 | 8-32x 1/8" Flat Point Setscrew (8) 8-32 x 1/8 Zoll Gewindestifte mit Innensechskant-8 Vis pointeau bout plat 8-32 x 1/8" (8) Grani a punta piana 8-32 x 1/8" (8)
LOSA6297 | 5-40x 1/8" Flat Point Setscrew (8) 5-40 x 1/8 Zoll Gewindestifte mit Innensechskant-8 Vis pointeau bout plat 5-40 x 1/8" (8) Grani a punta piana 5-40 x 1/8" (8)
LOSAB298 | 8-32x 1/8" Cup Point Setscrew (8) 8-32 x 1/8 Zoll Feststellschraube-8 Vis pointeau coupelle 8-32 x 1/8" (8) Grani a punta a coppa 8-32 x 1/8" (8)
LOSA6302 | 5-40 Locking Nuts, Steel 5-40 Sicherungsmuttern, Stahl Ecrou auto-freing acier 5-40 Dadi autobloccanti 5-40, acciaio
LOSA6306 | 4-40 Aluminum Mini-Nuts (10) 4-40 Aluminium Minimuttern (10) Mini-écrous alu 4-40 (10) Mini dadi in alluminio 4-40 (10)
LOSA6311 8-32 Steel Lock Nuts (10) 8-32 Stahlgegenmutter (10) Ecrou auto-freiné acier 8-32 (10) Dadi autobloccanti in acciaio 8-32 (10)
LOSAB350 | #4 and 1/8" Hardened Washers #4 und 1/8 Zoll Gehértete Unterlegscheiben Rondelles durcies #4 et 1/8" #4 Rondelle indurite 1/8"
LOSAB351 #8 Countersink Washers (8) #8 Unterlegscheiben, versenkt (8) Rondelles a téte fraisée #8 (8) #8 Rondelle svasate (8)
LOSAB937 | 5x10mm Shielded Ball Bearing (2) 5x10mm Kugellager mit Staubschutzscheibe (2) Roulements épaulés 5 x 10mm (2) Cuscinetti a sfera schermati 5x10 mm (2)
LOSAB942 | 8x16mm Sealed Ball Bearing (4) 8x16 Kugellager mit Gummiabdeckung (4) Roulements étanches 8x16 (4) Cuscinetti a sfera sigillati in gomma 8x16 (4)
LOSAG945 | 8x14x4 Rubber Sealed Ball Bearing (4) 8x14x4 Kugellager mit Gummiabdeckung (4) Roulements étanches 8x14x4 (4) Cuscinetti a sfera sigillati in gomma 8x14x4 (4)
LOSA6946 | 6x10x3 Rubber Sealed Ball Bearing (4) 6x10x3 Kugellager mit Gummiabdeckung (4) Roulements étanches 6x10x3 (4) Cuscinetti a sfera sigillati in gomma 6x10x3 (4)
LOSAB947 | 5x11x4 Rubber Sealed Ball Bearing (4) 5x11x4 Kugellager mit Gummiabdeckung (4) Roulements étanches 5x11x4 (4) Cuscinetti a sfera sigillati in gomma 5x11x4 (4)
LOSAB948 | 8x14x4 Flanged Rubber Seal Ball Bearing (4) 8x14x4 geflanschtes Kugellager mit Gummiabdeckung (4) ~ Roulement a billes étanches 8x14x4 (4) Cuscinetti a sfera sigillati flangiati in gomma 8x14x4 (4)
LOSAB949 | Clutch Bearing Set: 8B,8T Kupplungslager Set: 8B,8T 8B, 8T - Roulements de cloche Set cuscineti frizione: 8B, 8T
LOSA6953 | 1/2 x 3/4 Rubber Sealed Ball Bearing 1/2 x 3/4 Kugellager mit Gummiabdeckung Roulements étanches 1/2 x 3/4 Cuscinetto a sfera sigillato in gomma 1/2 x 3/4
LOSA6955 | 5x13mm HD Clutch Bearings (2): 8B, 8T 5x13mm Kugellager (2): 8B, 8T 8B, 8T - Roulement embrayage renforcé 5x 13mm ()~ Cuscinetti frizione HD 5 x 13 mm (2): 8B, 8T
LOSA6956 12 x 18 x 4mm Ball Bearing (2) 12 x 18 x 4mm Kugellager (2) Roulements 12 x 18 x 4mm (2) Cuscinetto a sfera 12 x 18 x 4mm (2)
LOSA8130 Wing, Black 8B, 8T Fliigel, Black 8B, 8T 8B, 8T - Aileron noir Alettone, nero 8B, 8T
LOSA9103 Clutch Nut & Hardware, 4 Shoe: 8B, 8T Kupplungsmutter &Teile, 4 Bremsbacken: 8B, 8T 8B, 8T - Fcrou de cloche & visserie, 4 masselottes Dado frizione con accessori, 4 ceppi: 8B, 8T
LOSA9105 | Flywheel & Collet, Aluminum: 8B 2.0 Schwungscheibe & Zwinge, Aluminium: 8B 2.0 8B 2.0 - Volant d'embrayage & cone, alu Vlolano e pinza, alluminio: 8B 2.0
LOSA9106 | Clutch Pins & Hardware: 8B 2.0 Kupplungsstifte & Teile: 8B 2.0 8B 2.0 - Goupilles cloche & visserie Perni frizione con accessori: 88 2.0
LOSA9107 Clutch Shoes (2) Composite: 8B, 8T Kupplungsbacken (2) Kompositwerkstoff: 8B, 8T 8B, 8T - Cloche masselottes (2) Composite Ceppi frizione compositi (2): 88, 8T
LOSA9112 Clutch Springs, Black (4): 8B, 8T Kupplungsfedern, Schwarz (4): 8B, 8T 8B, 8T - Ressorts d’embrayage, noir (4) Molle frizione, nero (4): 8B, 8T
LOSA9113 | Clutch Springs, Green (4): 8B, 8T Kupplungsfedern, Griin (4): 8B, 8T 8B, 8T - Ressorts d’embrayage, vert (4) Molle frizione, verde (4): 8B, 8T
LOSA9114 | Clutch Springs, Gold (4): 8B, 8T Kupplungsfedemn, Gold (4): 8B, 8T 8B, 8T - Ressorts d’embrayage, doré (4) Molle frizione, oro (4): 8B, 8T
LOSA9115 | Clutch Springs, Silver (4): 88, 8T Kupplungsfedern, Silber (4): 88, 8T 8B, 8T - Ressorts d’embrayage, argenté (4) Molle frizione, argento (4): 8B, 8T
LOSA9116 Clutch Bell, 13T: 8B, 8T Kupplungsglocke, 13T: 88, 8T 8B, 8T - Cloche d’embrayage renforcée 13T Campana frizione 13T: 8B, 8T
LOSA9121 Clutch Bell, 17T: 88, 8T Kupplungsglocke, 17T: 8B, 8T 8B, 8T - Cloche d'embrayage renforcée 17T Campana frizione 17T: 8B, 8T
LOSA9150 Air Filter Set: 8B, 8T Luftfilter Set: 8B, 8T 8B, 8T - Set filtre a air Set filtro aria: 8B, 8T
LOSA9151 Air Filter Foams, Pre-Qiled: 8B, 8T Luftfilter Schaumstoffe, Vorgedlt: 8B, 8T 8B, 8T - Mousse filtre a air, Pré-huilé Spugna filtro aria, preoliata: 8B, 8T
LOSA9158 | Fuel Tank: 8T 2.0 Kraftstofftank: 8T 2.0 8T 2.0 - Réservoir carburant Serbatoio: 8T 2.0
LOSA9162 | Fuel Tank: 8B 2.0 Kraftstofftank: 8B 2.0 8B 2.0 - Réservoir carburant Serbatoio: 8B 2.0
LOSA9163 Fuel Tank Cap, Spring & Seal: 8B 2.0 Tankverschluss, Feder & Dichtung: 8B 2.0 8B 2.0 - Bouchon, ressort & joint de réservoir Tappo serbatoio, molla e guarnizione: 8B 2.0
LOSA9164 | EFRA Fuel Tank Kit: 8B/8T 2.0 EFRA Kraftstoffbehalter Kit: 88/8T 2.0 8B/8T 2.0 - Kit réservoir EFRA Kit serbatoio EFRA: 8B/8T 2.0
LOSA9165 | Tuned Pipe Mount & Hardware: 8B,8T Getunte Rohrhalterung & Teile: 8B,8T 8B, 8T - Support résonateur & visserie Supporto scarico marmitta con accessori: 88,8T

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




Parts Listing

Teileliste

Liste des piéces
Elenco componenti

Part # English Deutsch Francais Italiano
LOSA9168 | Throttle/Brake Link Set: 8B 2.0 Drossel/Bremskupplung Set: 8B 2.0 8B 2.0 - Biellettes gaz/frein Set collegamenti motore/freno: 8B 2.0
LOSA92203 | Hinge Pin Brace Set: 8 RTR Querlenkerhalter: 8 RTR 8 RTR - Jeu cales de pincement Guida perno cerniera: 8 RTR
LOSA9315 Fuel Tubing (24") Kraftstoffleitung (60,9 cm, 24 Zoll) Durite (24") Tubo miscela (24")
LOSA17701B | 1/8 XTT Truggy Tire, BI, Mntd, w/White Wheel, 1/8 XTT Truggy Reifen verklebt weiBe Felge 0 Pneus 1/8 XTT truggy noirs, montés avec jantes Pneumatico truggy 1/8 XTT nero, premontato con
0 Offset (2) Offset blaue Mischung blanches, 0 Offset (2) ruota bianca, offset 0 (2)
LOSA99040 | Metal Servo Arm Insert, 23S Spline, Airtronics (2) Metall Servo-Armeinsatz, 23S Kerbverzahnung, Insert 23s Airtronics pour bras de servo métal (2) Inserti metallici squadretta servo, 23 scanalature,
Airtronics (2) Airtronics (2)
LOSB2831 Rear Shock Shafts (2): 8RTR Démpferkolbenstange, hinten (2): 8RTR 8 RTR - Tiges d’amortisseurs arr. (Pr) Steli ammortizzatori posteriori (2): 8RTR
LOSB2832 | Rear Shock Shafts: 8T 2.0 RTR Dampferkolbenstange, hinten: 8T 2.0 RTR 8T 2.0 RTR - Tiges d'amortisseurs arr. Steli ammortizzatori posteriori: 8T 2.0 RTR
LOSB4106 Hinge Pin Set: 8 RTR Hinge Pins: 8 RTR 8 RTR - Axes de suspension en Titane Perni cerniera: 8 RTR
LOSB5004 | Fuel Tank Lid Pull: 8T 2.0 RTR Kraftstofftankklappenzug: 8T 2.0 RTR 8T 2.0 RTR - Ouverture rapide de réservoir Coperchio a molla per serbatoio: 8T 2.0 RTR
SPMS605 9KG Servo, WP, Metal 23T 9KG WP-Metall-Servo 23T Servo 9kg a pignons métal, étanche, 23T Servo 9 KG, WP, metallo 23T
SPMSR310 | SR310 DSMR 3 Ch Sport Receiver SR310 3-Kanal DSMR-Sportempfénger Récepteur SR310 3 voies DSMR Ricevente sport SR310 DSMR 3 canali
SPMSS6100 | S6100 High Voltage Surface Servo - Torque S6100 HV Servo, Torque Servo surface S6100 haute tension - Couple Servo superficie S6100 alto voltaggio - torque
TLR234008 | Front/Rear Hinge Pin Brace: 22/2.0/T/SCT Front/Heck Scharnierbolzenstrebe: 22/2.0/T/SCT 22/2.0/T/SCT - Renfort de cellule av/arr Set piastrine anteriori/posteriori: 22/2.0/T/SCT
TLR340008 | Cab Forward Body, Clear: 8IGHT 4.0 Kabine, vordere Karosserie, klar: 8IGHT 4.0 8IGHT 4.0 - Carrosserie “Cab Forward”, transparente Carrozzeria Cab-Forward, trasparente: 8IGHT 4.0
TLR240009 | Body Set, Clear: 8T 3.0 & 4.0 Karosserie Set, Klar: 8T 3.0 & 4.0 87 3.0 & 4.0 - Carrosserie Set carrozzeria, trasparente: 8T 3.0 &4.0
TLR242001 | Front Center Dogbone: 8IGHT Buggy 3.0 Front/Mittel-Dogbone: 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Cardan central avant Cardano centrale anteriore: 81GHT Buggy 3.0
TLR242002 | Center Dogbone: 8B 3.0 (rear), 8E 3.0 (front) Mittel-Dogbone: 8B 3.0 (Heck), 8E 3.0 (Front) 8B 3.0 (arriére), 8E 3.0 (avant) - Cardan central Cardano centrale: 8B 3.0 (posteriore), 8E 3.0 (anteriore)
TLR242003 | Coupler Outdrive: 8IGHT Buggy 3.0 Kupplungsoutdrive 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Noix d"accouplement de cardan Accoppiatore trascinatore: 8IGHT Buggy 3.0
TLR242013 | Front and Rear Gear Box Set: ALL 8IGHT Front und Heck GetriebeboxSet: ALL 8IGHT 8IGHT - Set de cellules av et arr Set cellula posteriore e anteriore: ALL 8IGHT
TLR244000 | Front Suspension Arm Set: 8IGHT Buggy 3.0 Vorderradaufhangungsarm Set: 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Set de bras de suspension avant Set braccetti sospensioni anteriori: 8IGHT Buggy 3.0
TLR244001 | Front Suspension Arm Bushing (4): 8IGHT Buggy 3.0  Vorderradaufhéngungsbuchse Set (4): 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Set de paliers de bras de suspension avant Set boccole sospensioni anteriori (4): 8IGHT Buggy 3.0
TLR244003 | Front Spindle Set: 8IGHT Buggy 3.0 Hauptspindel Set: 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Set de fusées avant Fusello anteriore: 8IGHT Buggy 3.0
TLR244004 | Front Spindle Carrier, 15 Degree: 8IGHT Buggy 3.0  Hauptspindeltrager, 15 Grad: 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Etrier porte fusée avant, 15° Portafusello anteriore, 15 gradi: 8IGHT Buggy 3.0
TLR244005 | Steering Rack Set w/Bearings, Short/Long: 88 3.0  Zahnstange Set mit Lagern, Kurz/Lang: 8B 3.0 8B 3.0 - Renvois de direction, courts/longs avec Cremagliera sterzo con cuscinetti, corta/lunga: 8B 3.0
roulements
TLR244007 | Hinge Pins, 4 x 21mm, TiCn (2): 8IGHT Buggy 3.0 Scharnierstifte, 4 x 21 mm, TiCn (2): 8IGHT Buggy 3.0 ~ 8B 3.0 - Axes en titane 4 x 21mm (2) Perni braccetti, 4 x 21 mm, TiCn (2): 8IGHT Buggy
TLR244008 | Rear Suspension Arm Set: 8IGHT Buggy 3.0 Hinterradaufhdngungsarm Set: 8GHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Set de bras de suspension arriere Set braccetti sospensioni posteriori: 8IGHT Buggy 3.0
TLR244011 | Hinge Pins, 4 x 66mm, TiCn (2): 8IGHT Buggy 3.0 ~ Schamierstifte, 4 x 66 mm, TiCn (2): 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Axes de suspension en titane 4 x 66mm (2) ~ Pemi braccetti, 4 x 66 mm, TiCn (2): 8IGHT Buggy
TLR244012 | Outer Hinge Pins, 3.5mm (2): 8IGHT Buggy 3.0 AuBenschamierstifte, 3,5 mm (2): 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Axes de suspension extérieurs, 3,5mm (2) Pemni braccetti esterni, 3,5 mm (2): 8IGHT Buggy 3.0
TLR244017 | Front Suspension Arm Set: 8T 3.0/2.0 Querlenkersatz vorne: 8T 3.0/2.0 8T 2.0/3.0 - Triangles de suspension avant Set bracci sosp. anter.: 8T 3.0/2.0
TLR244018 | Rear Suspension Arm Set: 8T 3.0/2.0 Querlenkersatz hinten: 8T 3.0 8T 2.0/3.0 - Triangles de suspension arriére Set bracci sosp. poster.: 8T 3.0/2.0
TLR244019 | Front Shock Tower, Alum: 8T 3.0 Démpferbriicke vorne Aluminium: 8T 3.0 8T 3.0 - Support d’amortisseurs avant en alu Torre ammort. anter., allum.: 8T 3.0
TLR245000 | Droop Screw (4): 8B 3.0 Einsenkschraube (4): 8B 3.0 8B 3.0 - Vis de butée de suspension (4) Viti del droop (4): 8B 3.0
TLR342002 | Rear Dogbone & Axle Set: 8IGHT Buggy 3.0 Heck-Dogbone &Achse Set: 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Cardans et axes arrieres (2) Set cardano e giunto posteriore: 8IGHT Buggy 3.0
TLR44000 1/8 Buggy Dish Wheel, Yellow (4): 8IGHT Buggy 3.0 ~ 1/8 Buggy Tellerscheibe, Gelb (4): 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Jantes pleines Buggy, jaunes (4) Cerchione 1/8 Buggy, giallo (4): 8IGHT Buggy 3.0
TLR4401 Radio Tray, Gen Ill: 8B/T Radioplatte, Gen Ill: 8B/T 8B/8T Gen Ill - Platine radio Piastra radio, Gen Ill: 8B/T
TLR4403 J Nut, Gen Il Radio Tray (2): 8B/T J Mutter, Gen Il Radioplatte (2): 8B/T 8B/8T Gen Il - Fixations J pour platine radio (2) Dado a J, piastra radio Gen Ill (2): 8B/T
TLR4406 Throttle Tri-Horn, Gen Ill Radio Tray: 8B/T Drossel Tri-Horn, Gen Il Radioplatte: 8B/T 8B/T - Palonnier de gaz triple, Platine radio Gen IIl Squadretta motore a 3 bracci, piastra radio Gen ll: 8/T
TLR6019 Ballstud/Hub Spacer Set, Aluminum: 22 Kugelbolzen/Abstandsstiick, Aluminium; 22 22 - Rotules a visser et entretoises Rondelle hub, alluminio: 22
TLR8200 Body Washer: 8IGHT 2.0 Karosserieunterlegscheibe: 8IGHT 2.0 8IGHT 2.0 - Rondelles de carrosserie Rondella carrozzeria: 8IGHT 2.0
TLR8202 Body Clips, Black (12): 22 TLR Bodyclips, schwarz (12): 22 22 - Clips a carrosserie, noir (12) Clips carrozzeria, nero (12): 22
Optional Parts Pieces optionnelles
Optionale Bauteile Pezzi opzionali
Part # English Deutsch Frangais Italiano
DYN1419 7.4V 20000mAh 2S 5C LiPo Receiver Pack: 1/8 Dynamite 2S 7,4V 2000mAh 5C LiPo-Empfangerakku: ~ Batterie Li-Po réception 2S 7.4V 20 000mA 5C Pacco batteria LiPo per ricevente 5C 7,4 V 28
1/8 pour 1/8 20000 mAh: 1/8
DYN2000 Turbo Fueler Bottle, 500cc Dynamite Schnelltankflasche 50ccm Pipette de remplissage Turbo, 500cc Confezione Turbo Fueler, 500 cc
DYN2517 Body Scissors: Curved/Straight Dynamite Lexanschere halb gebogen Ciseaux a lexan : courbé/droit Forbici per carrozzeria: curve/diritte
DYN9905 Dynamite Surface Pit Mat Dynamite Arbeitsunterlage Tapis de stand Dynamite Tappetino per manutenzione Dynamite
DYNT2000 | Machined Nut Driver Set (4 pc) US Steckschlisselset 4 Stiick Zoll Set de Tournevis usinés p/écrous 6 pans US (4 pc) Set chiave dadi fresata (4 pc) US
DYNT2020 | Machined Hex Driver Set (4) US Alu Inbusschliissel US 4 Stick Set de Tournevis usinés Hexag (4) US Set chiave esagonale fresata
DYNT2113 | Suspension Arm Reamer 4mm Reibaale fiir Querlenker 4mm Alésoir de triangle de suspension 4mm Alesatore bracci sospensione 4mm
DYNH1020 | Stainless Steel Screw Set: TLR 8ight 3.0 buggy Edelstahischraube Set: TLR 8ight 3.0 buggy TLR 8ight 3.0 - Kit de visserie acier inox Set viti in acciaio inox: TLR 8ight 3.0 buggy
LOSA1754 | Adjustable Front Hinge Pin Brace w/Inserts: 8B/8T  Einstellbare Front-Schamierbolzenstrebe mit Einsétzen: ~ 8B/8T - Support d'axes avant réglable avec Set piastrine regolabili anteriori con inserti: 88/8T
8B/8T mousses
LOSA1755 | Adjustable Rear Hinge Pin Brace w/inserts: 8B/8T  Einstellbare Heck-Schamierbolzenstrebe mit Einsétzen: ~ 8B/8T - Support d’axes arr. réglable avec mousses  Set piastrine regolabili posteriori con inserti: 88/8T
8B/8T
LOSA1756 | Adjustable Hinge Pin Brace Inserts: 8B/8T Einsétze fir einstellbare Scharnierbolzenstrebe: 88/8T 8B/8T - Inserts mousse support réglable d’axes Set inserti per piastrine regolabili: 88/8T
LOSA1759 | LRC Adj Rear Hinge Pin Brace w/Inserts: 8B/T 2.0  LRC Einstellbare Heck-Scharnierbolzenstrebe mit 8B/T 2.0 - Cales de pincement ajustables avec Set piastrine regolabili posteriori LRC con inserti:
Einsétzen: 8B/T 2.0 inserts 8B/T2.0
LOSA3532 | Wheel Hexes (4) + 2mm Wider: 8B, 8T Rad-Sechskantstticke (4) + 2 mm weiter. 8B,8T 8B, 8T - Hexagone de jantes (4) +2mm Esagoni ruote (4) 2 mm pi” larghi: 88, 8T
LOSA3533 | Wheel Hexes (4) + 1/2" Wider: 8B, 8T Rad-Sechskantstticke (4) + 12,7 mm (1/2 Zoll) weiter: 8B, 8T - Hexagone de jantes (4) +1/2" Esagoni ruote (4) 1/2" pi” larghi: 88, 8T
8B, 8T
LOSA3554 | Center HD Lightened Outdrive Set (2) Antriebsklauen flr Mitteldiff, Leichtbau (2) Noix de cardans allégées HD (2) Set trascinatore alleggerito centrale HD (2)

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




Optional Parts
Optionale Bauteile

Piéces optionnelles
Pezzi opzionali

Part # English Deutsch Frangais Italiano
LOSA3587 | Front Center Universal Driveshaft: 8 2.0 Vordere/Mittlere Universalantriebswelle: 8 2.0 8 2.0 - Cardan central avant Albero di trasmissione centrale anteriore universale:
820
LOSA3600 | Front SmartDiff: 8B 2.0 Front SmartDiff: 88 2.0 8B 2.0 - SmartDiff avant Diff. Smart anteriore: 88 2.0
LOSA3601 Center SmartDiff: 8B 2.0 Mittleres SmartDiff: 8B 2.0 8B 2.0 - SmartDiff central Diff. Smart centrale: 8B 2.0
LOSA4416 | Aluminum Front Chassis Brace: 8B, 8T Front-Chassis-Strebe (Aluminium): 88, 8T 8B, 8T - Entretoise de chassis av. alu Trapezio anteriore in alluminio: 88, 8T
LOSA4417 | Aluminum Rear Chassis Brace: 8B, 8T Heck-Chassis-Strebe (Aluminium): 8B, 8T 8B, 8T - Entretoise de chassis arr. alu Trapezio posteriore in alluminio: 8B, 8T
LOSA4440 | Front Top Brace, Aluminum: 8B, 8T Obere Frontstrebe, Aluminium: 8B, 8T 8B, 8T - Entretoise supérieure av., alu Montante superiore anteriore in allumnio: 88, 8T
LOSA4444 | Split Center Diff Mount, Aluminum: 8B/8T 2.0 Geteilte Center Diff.-Halterung, Aluminium: 8B/8T 2.0 8B/8T 2.0 - Palier de diff. cent., alu Supporto diff. centrale scomponibile in alluminio:
8B/8T 2.0
LOSA4454 | Rear Gearbox Bearing Inserts, Aluminum 8B/8T Einsétze . Heck-Getriebeboxlager, Aluminium 8B/8T 2.0 ~ 8B/8T 2.0 - Bague de roulement de diff. arr., alu Inserti cuscinetti ingranaggio posteriore in alluminio
20 8B/8T 2.0
LOSA5452 | 15mm Springs 2.3" x 4.7 Rate, Green: 8B 15mm Federn 2,3 x 4,7 Rate, Griin: 8B 8B - Ressorts 15mm dureté 2,3 x 4,7, vert Molle 2,3" 15 mm x rigidezza 4,7, verde: 8B
LOSA5457 | 15mm Springs 3.1" x 2.8 Rate, Silver: 8B 15mm Federn 3,1" x 2,8 Rate, Siber: 8B 8B - Ressorts 15mm dureté 3,1" x 2,8, argent Molle 3,1" 15 mm x rigidezza 2,8, argento: 8B
LOSA5277 | Silicone Diff Fluid, 1000CS TLR Silikon Diff 01, 1.000CS Graisse silicone pour différentiel, 1000CS Fluido silicone diff, 1000CS
LOSA6140 | 8IGHT Screw/Nut Assortment Box 8IGHT Schrauben und Muttern im Sortimentskasten 8B - Boite d"assortiment de vis et d'écrous 8IGHT Scatola assortimento viti/dadi
LOSAG540 | Turnbuckles 5Smmx60mm w/Ends: 8B Spannschrauben 5 mm x 60 mm mit Endstiicken:8B 8B - Biellettes 5mm x 60mm avec rotules Tiranti filettati 5 mm x 60 mm con terminali: 88
LOSA6541 | Turnbuckles Smmx68mm w/Ends: 8B Spannschrauben 5 mm x 68 mm mit Endstiicken:8B 8B - Biellettes 5mm x 68mm avec rotules Tiranti filettati 5 mm x 68 mm con terminali: 8B
LOSAB542 | Turnbuckles 4mmx60mm w/Ends: 8B Spannschrauben 4 mm x 60 mm mit Endstiicken:8B 8B - Biellettes 4mm x 60mm avec rotules Tiranti filettati 4 mm x 60 mm con terminali: 8B
LOSA8131 | 8IGHT Wing, White: 8B,8T 8IGHT Fltigel, WeiB: 8B,8T 8B, 8T - Aileron 8IGH, blanc Alettone 8IGHT, bianco: 8B,8T
LOSA8132 | 1/8 Universal Wing Kit, Yellow Losi: 1/8 Universal Spoiler, Gelb Aileron 1/8 universel, jaune 1/8 Kit alettone universale, bianco
LOSA9100 | 8IGHT/T Clutch Rebuild/Service Box 8IGHT/T Kupplungstiberholungs-/Wartungskasten 8IGHT/T - Kit entretien/réparation embrayage Box manutenzione/ricostruzione frizione 8IGHT/T
LOSA9102 | Flywheel & Collet, Steel, 4 Shoe: 8B, 8T Schwungscheibe & Zwinge, Stahl, 4 Backen: 8B, 8T 8B, 8T - Volant d’embrayage, acier, 4 Vlolano e pinza in acciaio, 4 ceppi: 8B, 8T
LOSA9108 | Clutch Shoes, Lightened Aluminum (2): 8B, 8T Kupplungsbacken, Extraleichtes Aluminium (2): 8B, 8T 8B, 8T - Cloche masselottes, allégé alu (2) Ceppi frizione, alluminio alleggerito (2): 8B, 8T
LOSA9109 | Long-Wear Aluminum Clutch Shoes (4): 8B, 8T Losi Alu Langzeit Kupplungsschuhe (4): 8B, 8T 8B, 8T - Masselottes d’embrayage renforcées Ceppi frizione alluminio lunga durata (4): 8B, 8T
aluminium (4)
LOSA9126 | High Endurance Clutch Bell, 13T: 2.0 Losi 8 2.0: High Endurance Kupplungsglocke 13T 8B 2.0 - Cloche d’embrayage renforcée 13T Campana frizione alta resistenza, 13T: 2.0
LOSA9127 | High Endurance Clutch Bell, 14T: 2.0 Losi 8 2.0: High Endurance Kupplungsglocke 14T 8B 2.0 - Cloche d’embrayage renforcée 14T Campana frizione alta resistenza, 14T. 2.0
LOSA9155 | Quick Change Engine Mount Set: 88, 8T Motoraufhdngung Schnellwechsel-Set: 8B, 8T 8B, 8T - Quick Change support moteur Set supporto motore per cambio rapido: 8B, 8T
LOSA9156 | Quick Change Engine Mount Only: 8B, 8T Nur Schnellwechsel-Motoraufhdngung: 8B, 8T 8B, 8T - Quick Change support moteur seul Solo supporto motore per cambio rapido: 8B, 8T
LOSA9314 | Ultra Fuel Tubing, 5' Ultra-Kraftstoffleitung, 1,5 m (5 FuB) Ultra Fuel Tubing, 5' Tubo miscela ultra, 5'
LOSA99030 | Servo Arm, Aluminum: JR Servoarm, Aluminium: JR JR - Palonnier de servo, alu Squadretta servo, alluminio: JR
LOSA99031 | Servo Arm, Aluminum: KO/AIR/SPM Servoarm, Aluminium: KO/AIR/SPM KO/AIR - Palonnier de servo, alu Squadretta servo, alluminio: KO/AIR/SPM
LOSA99032 | Servo Arm, Aluminum: FUT Servoarm, Aluminium: FUT FUT - Palonnier de servo, alu Squadretta servo, alluminio: FUT
LOSA99033 | Servo Arm, Aluminum: Hitec Servoarm, Aluminium: Hitec Hitec - Palonnier de servo, alu Squadretta servo, alluminio: Hitec
LOSA99070 | Speed-Shot Fuel Gun Losi: Speed-Shot Fuel Gun Pistolet de remplissage rapide Pistola riempimento rapido carburante
LOSA99130 | 8-in-1 Locking Hex Wrench Kit Losi 8-in-1 Wechseltool Kit de clés hexagonales 8 en 1 Kit chiavi esagonali 8-in-1
LOSA99166 | Losi Exhaust Spring Tool Kriimmerfeder Werkzeug Outil Losi de ressort d'échappement Chiave tiramolle Losi
LOSA99172 | Camber Gauge Losi Sturzlehre Jauge de carrossage Misuratore camber
LOSA99173 | Ride Height Gauge Losi Héhenmesser Cale de garde au sol Misuratore altezza da terra
LOSA99174 | Car Stand: 8B, 8T 8B, 8T: Fahrzeugsténder 8B, 8T - Support de stand Supporto auto: 8B, 8T
LOSA99176 | Precision Tire Balancer with Balancing Clay Losi Prézisionsreifenwuchtgerét Equilibreur de pneus 1/8 avec de la pate Bilanciatore gomme di precisione con pongo
LOSB4106 | Hinge Pin Set: 8RTR 8RTR: Hinge Pin Set 8RTR: Axes de suspension en Titane Perni cerniera: 8RTR
LOSA99041 | Metal Servo Arm Insert, 23 Spline, JR (2) Losi Metall Servohomeinsatz/ 23 Spline/ JR (2) Insert 23s JR en métal pour bras de servo (2) Inserto metallico squadretta servo, 23 scanalature, JR (2)
LOSA99042 | Metal Servo Arm Insert, 24 Spline, Hitec (2) Losi Metall Servohomeinsatz/ 24 Spline/ Hitec (2) Insert 24s Hitec en métal pour bras de servo (2) Inserto metallico squadretta servo, 24 scanalature,
Hitec (2)
LOSA99043 | Metal Servo Arm Insert, 25 Spline, Futaba (2) Losi Metall Servohomeinsatz/ 25 Spline/ Futaba (2) Insert 25s Futaba en métal pour bras de servo (2) Metal Servo Arm Insert, 25 Spline, Futaba (2)
LOSB4604 | 17mm Wheel Wrench: LST2, MUG, 8B, 8T LST2, MUG, 8B, 8T: 17mm Radschlissel Alu LST2, MUG, 8B, 8T: CIé de roue 17mm 17mm chiave ruote: LST2, MUG, 8B, 8T
LOSB5007 | Fuel Tank Lid Pull, : 8T 2.0 RTR Tankaufzieher: 8T 2.0 RTR 8T 2.0 RTR - Quverture rapide de réservoir Coperchio a molla per serbatoio: 8T 2.0 RTR
LOSB5012 | Fuel Tank Lid Pull, Fluorescent Yellow: 8T 2.0 Tankaufzieher/Fluor Gelb: 8T 2.0 8T 2.0 - Ouverture rapide de réservoir jaune Serbatoio con tappo a molla, giallo fluorescente:
872.0
LOSF0430 | Nitrotane Race 30%, Quart Nitro Kraftstoff fiir Rennmotor 30% Carburant Nitrométhane & 30%, Quart Miscela da gara Nitrotane 30%, Quart
SPM6400 DX6R 6-Channel DSMR Smart Radio System WiIF/BT ~ Spektrum DX6R 6-Kanal Surface-Sender m. BLE- Emetteur 6 voies DX6R DSMR avec connexion Sistema radio Smart DX6R DSMR 6 canali WiFi/BT
Connectivity WiFi/Bluetooth
TLR3500 F/R CV Driveshaft Axles (4): Auminum 8B, 8T 2.0 F/H Gleichlaufgelenkwellen (4): Aluminium 8B, 8T 2.0 8B, 8T 2.0 - Axes de roue de cardan CVD av/ Assi trasmissione ant./post.CV (4): alluminio 8B, 8T
arr, Alu (4) 2.0
TLR3501 Differential Shaft Set, Aluminum (6): 8B, 8T 2.0 Diff. Achskreuz, Aluminium (6): 8B, 8T 2.0 8B, 8T 2.0 — Axe de maintien de satellites de Albero differenziale, alluminio (6): 8B, 8T 2.0
diff., aluminium (6)
TLR3538 Covered 17mm Wheel Nuts, Alum: 8B/8T 2.0 Verkleidete 17 mm Radmuttern, Alum.: 8B/8T 2.0 8B/8T 2.0 - Ecrou de roue fermé 17mm en Dadi ruote 17 mm coperti in alluminio: 8B/8T 2.0
aluminium
TLR5276 8IGHT/T Diff Fluid Refill Kit, 2K,5K, 7K Silicone 8IGHT/T Diff.-Fllissigkeit-Nachfiill-Kit, 2K, 5K, 7K Silikon  8IGHT/T - Kit de remplissage des diff., silicone 2K, Kit ricarica olio al silicone per differenziale 8IGHT/T,
5K et 7K 2K,5K, 7K
TLR5277 Silicone Diff Fluid, 1000CS Silikon Diff.-Fliissigkeit, 1000CS Graisse silicone de diff., 1000CS Olio al silicone per differenziale, 1000CS
TLR5278 Silicone Diff Fluid, 2000CS Silikon Diff.-Fliissigkeit, 2000CS Graisse silicone de diff., 2000CS Olio al silicone per differenziale, 2000CS
TLR5279 Silicone Diff Fluid, 3000CS Silikon Diff.-Fliissigkeit, 3000CS Graisse silicone de diff., 3000CS Olio al silicone per differenziale, 3000CS
TLR5280 Silicone Diff Fluid, 5000CS Silikon Diff.-Fliissigkeit, 5000CS Graisse silicone de diff., 5000CS Olio al silicone per differenziale, 5000CS
TLR5281 Silicone Diff Fluid, 7000CS Silikon Diff.-Fllissigkeit, 7000CS Graisse silicone de diff., 7000CS Olio al silicone per differenziale, 7000CS
TLR5282 Silicone Diff Fluid, 10,000CS Silikon Diff.-Fllissigkeit, 10.000CS Graisse silicone de diff, 10 000 CS Olio al silicone per differenziale 10.000CS
TLR5283 Silicone Diff Fluid, 15,000CS Silikon Diff.-Fliissigkeit, 15.000CS Graisse silicone de diff., 15 000 CS Olio al silicone per differenziale, 15.000CS
TLR5284 Silicone Diff Fluid, 20,000CS Silikon Diff.-Fliissigkeit, 20.000CS Graisse silicone de diff., 20 000 CS Olio al silicone per differenziale, 20.000CS
TLR5285 Silicone Diff Fluid, 30,000CS Silikon Diff.-Fliissigkeit, 30.000CS Graisse silicone de diff., 30 000 CS Olio al silicone per differenziale, 30.000CS
TLR5286 Silicone Diff Fluid, 50,000CS Silikon Diff.-Fllissigkeit, 50.000CS Graisse silicone de diff., 50 000 CS Olio al silicone per differenziale, 50.000CS
TLR5288 Silicone Diff Fluid, 125,000CS Silikon Diff.-Fllissigkeit, 125.000CS Graisse silicone de diff., 125 000 CS Olio al silicone per differenziale, 125.000CS
TLR6019 Ballstud/Hub Spacer Set, Aluminum: 22 Distanzringe flir Kugelkopf, Aluminium: 22 22 —Rondelles d’espacement, aluminium Rondelle hub, alluminio: 22
TLR240000 | Body Set, Clear: 8 3.0 Karosserie Set, Klar: 8 3.0 8B 3.0 - Carrosserie Set carrozzeria, trasparente: 8 3.0
TLR240001 | Wing, Black 8IGHT Buggy 3.0 Fltigel, Black 8IGHT Buggy 3.0 8IGHT Buggy 3.0 - Aileron noir Alettone, nero 8IGHT Buggy 3.0

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




Optional Parts
Optionale Bauteile

Pieces optionnelles
Pezzi opzionali

Part # English Deutsch Frangais Italiano
TLR240002 | Wing, White 8IGHT 3.0 Fltigel, WeiB 8IGHT 3.0 8B 3.0 - Aileron blanc Alettone, bianco, 8IGHT 3.0
TLR240003 | Wickerbill Set (2): 8IGHT Buggy 3.0 Wickerbill Set (2): 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Jeu de rajouts d'aileron (2) Set profilo alare (2): 8IGHT Buggy 3.0
TLR241000 | Chassis: 8IGHT Buggy 3.0 Chassis: 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Chassis Telaio: 8IGHT Buggy 3.0
TLR242003 | Coupler Outdrive (2): 8B 3.0 TLR 8ight 3.0: Kupplungsstlick fiir Antriebsklaue (2) 8B 3.0 - Noix d'accouplement de cardan (2) Accoppiatore trascinatore (2): 8B 3.0
TLR242004 | Wheel Hexes, +1mm Wider (4): 8IGHT Buggy 3.0  Rad-Sechskantstticke +1 mm weiter (4): 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Hexagones de roues, +1mm de large (4) Esagoni ruote, 1 mm pi” larghi (4): 8IGHT Buggy 3.0
TLR242005 | Brake Caliper Springs (4): 8B 3.0 TLR 8ight 3.0: Druckfeder flir Bremsplatten (4) 8B 3.0 - Ressorts de machoires de freins Molle pinza freno (4): 88 3.0
TLR243022 | 16mm FR Shock Set, Complete: 8B 3.0 16mm FR StoBdampfer Set, volistandig: 8B 3.0 8B 3.0 - Amortisseur avant complet 16mm Setammortizzatore anteriore 16 mm, completo: 88 3.0
TLR243022 | 16mm RR Shock Set, Complete: 8B 3.0 16mm RR StoBdampfer Set, vollsténdig: 88 3.0 8B 3.0 - Amortisseur arriére complet 16mm Set ammortizzatore posteriore 16 mm, completo: 8B 3.0
TLR244002 | Front Shock Tower: 8IGHT Buggy 3.0 Front StoBd&mpferbriicke: 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Support d’amortisseurs avant Torre ammortizzatore anteriore: 8IGHT Buggy 3.0
TLR244009 | Rear Shock Tower: 8IGHT Buggy 3.0 Heck StoBdampferbriicke: 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Support d’amortisseurs arriere Torre ammortizzatore posteriore: 8IGHT Buggy 3.0
TLR244021 | Servo Saver Top, Aluminum: All 8IGHT/T Servosaver-Oberteil, Aluminium: All 8IGHT/T 8IGHT/T - Palonnier supérieur de sauve servo en alu  Snodo salvaservo in alluminio: tutte le 8IGHT/T
TLR249000 | 8IGHT 3.0 Buggy Logo Sticker Sheet 8IGHT 3.0 Buggy Logo-Aufkleberbogen 8B 3.0 - Planche de décoration Foglio adesivi con logo 8IGHT 3.0 Buggy
TLR340001 | Cab Forward Body, Clear: 8IGHT 3.0 Kabine, vordere Karosserie, klar: 8IGHT 3.0 8IGHT 3.0 - Carrosserie “Cab Forward”, transparente  Carrozzeria Cab-Forward, trasparente: 8IGHT 3.0
TLR341001 | Brass Weight System, 20g, 40g: 8T 3.0 TLR Messing Gewichts-System 20g,40g, 8T 3.0 8T 3.0 - Masselottes d’équilibrage, 20g, 40g Sistema pesi, 20g, 40g: 8T 3.0
TLR344001 | Aluminum Front Spindle Set: 8IGHT/T/E 3.0 Hauptspindel Set, Aluminium: 8IGHT/T/E 3.0 8IGHT/T/E 3.0 - Fusées avant en aluminium Fusello anteriore in alluminio: 8IGHT/T/E 3.0
TLR3538BL | Covered 17mm Wheel Nuts, Alum, Black: 8/T 2.0 Verkleidete 17 mm Radmuttern, Alum., Schwarz: 8/T 2.0~ 8B/8T 2.0 - Ecrou de roue fermé 17mm en alum, noir ~ Dadi ruote 17 mm coperti in alluminio, nero: 8/T 2.0
TLR44000 | 1/8 Buggy Dish Wheel, Yellow (4): 8IGHT Buggy 3.0  1/8 Buggy Tellerscheibe, Gelb (4): 8IGHT Buggy 3.0 8B 3.0 - Jantes pleines Bugay, jaunes (4) Cerchioni buggy 1/8, giallo, (4): 8IGHT Buggy 3.0
TLR70000 | Twist Lock Glow Igniter Twistlock Glihziinder Chauffe bougie a verrouillage rotatif Accendicandela
TLR70001 Twist Lock Glow Igniter and Charger Combo Twistlock Glihziinder- und Ladeaggregat-Kombi Combo chauffe bougie a verrouillage rotatif et chargeur  Accendicandela con aggancio, con caricatore
TLR74000 Silicone Shock Qil, 15wt, 20z Silikon-StoBd&mpferdl, 15 wt, 60 ml (2 02) Huile silicone d'amortisseur, 15wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 15wt, 20z
TLR74001 Silicone Shock Oil, 17.5wt, 20z Silikon-StoRdampfercl, 17,5 wt, 60 ml (2 0z) Huile silicone d’amortisseur, 17.5wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 17.5wt, 20z
TLR74002 | Silicone Shock Oil, 20 wt, 20z Silikon-StoBdampfercl, 20 wt, 60 ml (2 0z) Huile silicone d'amortisseur, 20wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 20 wt, 20z
TLR74003 | Silicone Shock Oil, 22.5wt,20z Silikon-StoRdampferdl, 22,5 wt, 60 ml (2 0z) Huile silicone d’amortisseur, 22.5wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 22.5wt, 20z
TLR74004 | Silicone Shock Oil, 25wt, 20z Silikon-StoBdampferdl, 25 wt, 60 ml (2 0z) Huile silicone d’amortisseur, 25wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 25wt, 20z
TLR74005 | Silicone Shock Oil, 27.5wt, 20z Silikon-StoBdampferdl, 27 wt, 60 ml (2 0z) Huile silicone d’amortisseur, 27.5wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 27.5wt, 20z
TLR74006 Silicone Shock Qil, 30wt, 20z Silikon-StoBd&mpferdl, 30 wt, 60 ml (2 02) Huile silicone d’amortisseur, 30wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 30wt, 20z
TLR74007 | Silicone Shock Oil, 32.5wt, 20z Silikon-StoRdampfercl, 32 wt, 60 ml (2 0z) Huile silicone d’amortisseur, 32.5wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 32.5wt, 20z
TLR74008 | Silicone Shock Oil, 35wt, 20z Silikon-StoBdampferdl, 35 wt, 60 ml (2 ) Huile silicone d'amortisseur, 35wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 35wt, 20z
TLR74009 | Silicone Shock Oil, 37.5wt, 20z Silikon-StoBdampferdl, 37 wt, 60 ml (2 o: Huile silicone d’amortisseur, 37.5wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 37.5wt, 20z
TLR74010 | Silicone Shock Oil, 40wt, 20z Silikon-StoBdampferdl, 40 wt, 60 ml (2 oz) Huile silicone d’amortisseur, 40wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 40wt, 20z
TLR74011 Silicone Shock Oil, 42.5wt, 20z Silikon-StoBdampferdl, 42,5 wt, 60 ml (2 02) Huile silicone d’amortisseur, 42.5wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 42.5wt, 20z
TLR74012 | Silicone Shock Oil, 45wt, 20z Silikon-StoBd&mpferdl, 45 wt, 60 ml (2 02) Huile silicone d’amortisseur, 45wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 45wt, 20z
TLR74013 | Silicone Shock Oil, 50wt, 20z Silikon-StoBdampfercl, 50 wt, 60 ml (2 0z) Huile silicone d'amortisseur, 50wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 50wt, 20z
TLR74014 | Silicone Shock Oil, 60wt, 20z Silikon-StoBdampfercl, 60 wt, 60 ml (2 0z) Huile silicone d'amortisseur, 60wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 60wt, 20z
TLR74015 | Silicone Shock Oil, 70wt, 20z Silikon-StoBdampferdl, 70 wt, 60 ml (2 0z) Huile silicone d’amortisseur, 70wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 70wt, 20z
TLR74016 Silicone Shock Oil, 80wt, 20z Silikon-StoBdampferdl, 80 wt, 60 ml (2 02) Huile silicone d’amortisseur, 80wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 80wt, 20z
TLR74017 Silicone Shock Qil, 90wt, 20z Silikon-StoBd&mpferdl, 90 wt, 60 ml (2 02) Huile silicone d'amortisseur, 90wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 90wt, 20z
TLR74018 | Silicone Shock Oil, 100wt, 20z Silikon-StoBd&mpferdl, 100 wt, 60 ml (2 02) Huile silicone d’amortisseur, 100wt, 60 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 100wt, 20z
TLR74019 | Shock Oil 6Pk, 17.5,22.5,27.5,32.5,37.5, 42.5 StoBdémpferdl 6 Pk, 17,5, 22,5, 27,5, 32,5, 37,5, Assortiment de 6 flacons d'huile silicone Olio ammortizzatore 6Pk, 17.5,22.5,27.5,32.5,37.5,
20z 425,60 ml (2 02) d’amortisseur 17.5, 22.5, 27.5, 32.5, 37.5, 42.5 42.5 20z
en 60ml
TLR74020 Shock Qil 6Pk, 20,25,30,35,40,45, 20z StoBdampferdl 6Pk, 20, 25, 30, 35, 40, 45,60 ml (20z)  Assortiment de 6 flacons d'huile silicone (Olio ammortizzatore 6Pk, 20,25,30,35,40,45, 20z
d’amortisseur 20, 25, 30, 35, 40, 45 en 60ml
TLR74021 Shock 0il 6Pk, 50,60,70,80,90,100, 20z StoRdampferdl 6Pk, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 60 ml Assortiment de 6 flacons d'huile silicone Olio ammortizzatore 6Pk, 50,60,70,80,90,100, 20z
(202 d’amortisseur 50, 60, 70, 80, 90, 100 en 60m|
TLR74022 Silicone Shock Oil, 25wt, 40z Silikon-StoBdampferdl, 25 wt, 118 ml (4 02) Huile silicone d’amortisseur, 25wt, 120 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 25wt, 40z
TLR74023 | Silicone Shock Oil, 30 wt, 40z Silikon-StoBdémpferdl, 30 wt, 118 ml (4 02) Huile silicone d’amortisseur, 30wt, 120 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 30 wt, 40z
TLR74024 Silicone Shock Qil, 35wt, 40z Silikon-StoBd&mpferdl, 35 wt, 118 ml (4 02) Huile silicone d'amortisseur, 35wt, 120 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 35wt, 40z
TLR74025 | Silicone Shock Oil, 40wt, 40z Silikon-StoRdampfercl, 40 wt, 118 ml (4 0z) Huile silicone d’amortisseur, 40wt, 120 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 40wt, 40z
TLR74026 | Silicone Shock Oil, 45wt, 40z Silikon-StoRdampfercl, 45 wt, 118 ml (4 02) Huile silicone d’amortisseur, 45wt, 120 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 45wt, 40z
TLR74027 | Silicone Shock Oil, 50wt, 40z Silikon-StoBdampfercl, 50 wt, 118 ml (4 0z) Huile silicone d’amortisseur, 50wt, 120 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 50wt, 40z
TLR74028 | Silicone Shock Oil, 27.5wt, 40z Silikon-StoBdampferdl, 27 wt, 118 ml (4 02) Huile silicone d’amortisseur, 27.5wt, 120 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 27.5wt, 40z
TLR74029 Silicone Shock Oil, 32.5wt, 40z Silikon-StoBd&mpferdl, 32 wt, 118 ml (4 02) Huile silicone d’amortisseur, 32.5wt, 120 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 32.5wt, 40z
TLR74030 | Silicone Shock Oil, 37.5wt, 40z Silikon-StoBd&mpferdl, 37 wt, 118 ml (4 02) Huile silicone d’amortisseur, 37.5wt, 120 ml Olio al silicone per ammortizzatore, 37.5wt, 40z
TLR76000 | Tire Glue, Standard Reifenkleber, Standard Colle a pneus, standard Colla gomme, standard
TLR76001 Tire Glue, Thin Reifenkleber, Diinn Colle a pneus, fine Colla gomme, fluida
TLR76002 | Off-Road Tire Gluing Kit Offroad Reifenklebeset Kit de collage de pneus TT Kit incollaggio gomme fuoristrada
TLR76004 TLR Lok, Threadlock, Blue TLR Lok, Schraubensicherung, Blau Frein filet TLR Lok, bleu TLR Lok, frenafiletti, blu
TLR77000 High-Pressure Black Grease, 8cc High-Pressure Fett Schwarz/8cc Graisse haute pression noire, 8cc Grasso alta pressione nero, 8cc
TLR77002 | Shock O-Ring Grease, 8cc Fett 8cc O-Ring Graisse pour joints toriques, 8cc Grasso o-ring ammort., 8cc
TLR8300 TLR Sticker Sheet TLR-Aufkleberbogen TLR - Planche de décoration Foglio adesivi con TLR
TLRI101 Prebuilt Clutch, 4 Shoe, HA Alum: 8B, 8T Vorgefertigte Kupplung, 4 Backen, HA Alum.: 8B, 8T 8B, 8T - Embrayage pré-monté 4 machoires en alu.  Frizione premontata, 4 ceppi, alluminio anodizzato: 88, 8T
TLR9102 Prebuilt Clutch, 4 Shoe, Steel: 8B, 8T Vorgefertigte Kupplung, 4 Backen, Stahl.: 8B, 8T 8B, 8T - Embrayage pré-monté 4 machoires en acier  Frizione premontata, 4 ceppi, acciaio: 88, 8T
TLR99004 | TLR Embroidered Cargo Bag TLR Tasche Sac de transport TLR Borsa ricamata TLR
TLR99013 | TLRPit Mat, Large TLR Pit-Matte, groB Protection de stand TLR, Large Tappeto per manutenzione TLR, grande
TLR99014 | TLR Foam Pit Mat TLR Schaumstoff-Pit-Matte Tapis de stand en mousse TLR Tappeto per manutenzione TLR in spugna
TLR99101 Shock Shaft Pliers TLR Zange ftir Dampferkolbenstange Pince a tige d’amortisseur Pinze albero ammortizzatore
TLR99102 | Turnbuckle Wrench, 22, 8B, 8T TLR Stellschliissel fiir Gewindestift, 22, 8B, 8T 22, 8B, 8T - Clé a biellettes Chiave per tenditore, 22, 88, 8T
TLR99059 | 8IGHT/BIGHT-T 3.0/4.0 Starter Box 8IGHT/BIGHT-T 3.0/4.0 Starterkasten 8IGHT/8IGHT-T 3.0/4.0 - Caisse de démarrage Cassetta awiamento 8IGHT/8IGHT-T 3.0/4.0

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR.  MANUALE DI-ISTRUZIONI




du Buggy

éclatée
ht Esploso del buggy

Vue

ionsansic

iew

Buggy Exploded V
Buggy Explos

L0S240007 - Painted / Lackiert / Peinte / Verniciata

TLR240008 - Clear / Transparent / Transparente / Trasparente

LOSA8130

B

S~

LOSA8130 ——

/— LOSA7763B

TLR44001

[«
-
(=
)
|
==
=
*
|
b= =
=
0
77}
(=]
-




Buggy Exploded View Vue éclatée du Buggy
Buggy Explosionsansicht Esploso del buggy

LOSA4419

\——TLR4401

TLR4401
] ——TLR4401
LOSA4432

WS N— 105241013

TLR4401
Ly
]
LOSAG262

LOSA99040

LOSB5004

&
L8

g
r\\ ||6f: |'J-/
LOSA9163— E
#—L0SAB251 @ K
LOSA9162 \
< A = )

LOSA6204
LOSA6350

[}

(7—10sA4003

LOSA4002

(

4
%@
LOSA6264
LOSAG271

LOSA4432

LOSA6262

\—1 08241015
LOSA9163

SR

“\//'\“; 5 Qf) ‘\\ O

\—L0SA9112-L0SA9115 =

LOSA9106

DYNE0570
LOSAQT O5N
LOSA9107— ‘?@
@ \—L0SA9106
A

LOSA9103

LOSAG949

S~

)
Q
LOSA9116

Q

" DYNE1505

7

LOSA9106

D )

‘?
& Lospotes O

LOSA9106 —\
LOSAG949
®

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




Buggy Exploded View Vue éclatée du Buggy
Buggy Explosionsansicht Esploso del buggy

—L0SA4422
O
LOSA4424
L0SA6270—8,
—05AB277
. \ LOSA6272
LOSA6246ﬂ? L0SA 168 s S i /
L0SA9168—~ 1 5 LOSA9150
TLRA406 S, ﬁ - LOSAG050
L05A62274 S = P—10SA4422 \— 105244000
L0SA9168 W ©6Y  [losaas
&  L0sA6227 & = = LOSAB271
¢ < SHT LOSAB201
L0SAB227—, o LOSAB246-§ o wS=a=s V| ~L0SA6306
LOSATBEGI Losnones<clfy S 6510510168
- £ )|
P ) LOSA6256
\QT - LOSA6045 / L0SAGDTS
L03A6272:i g%ﬁ\

Diff?rental ) L05AG256 LOSA6044%
Heckdifferential 105244000
Différentiel arriére
Differenziale

LOSA6271
LOSA60507@ LOSABSOZ/I \%g é ifLOSA6278
LOSA6044 . i
2\

LOSAB946
AN

i =4 D
? L0S242015 = S LOSA4406
? ?} LOSA4406 <_ D

L0S242016 (Center)
< 105242017 F/R)

= —L0SA4408
@_ LOSA445T — LOSA4406

S —10sne948

LOSA6946—
@—LOSMZM 5 S
< SMz, LOSA4408 ﬂ

ﬂ

L05242013 (Front)
L0S242014 (Rear)

\TLR242002
LOSA4406 < @ 105242016
@ LOSA3546 — . @

LOSA3545 Nﬂ
LOSA4420 — (o, M
LOSA91 AT
105242015 / 05A9168 L e ‘ LOSA3546

LOSAG277

LOSA3546

) \C W
\%
et

L0SA3544 —&

LOSA3544 jg e

LOSAG262

2

©©— 056948
@— LOSA4451

L0SA4420—

— 105242017 L08A3546— B
LOSA3545 l \

LOSA3546 —— € \

\

M L0S242016

L0S242015

LTLR242001

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




Buggy Exploded View Vue éclatée du Buggy
Buggy Explosionsansicht Esploso del buggy

LOSA6272

N _—0SA4431

N LOSAG048
LQSA1750 LOSA6302
v (‘l\, QY
LOSA1750 P, Ve 105244000
o\

TLR242013

LOSA6296

M
\o
% LOSAB947 g ijOSA6221
TLR242003  L0S242013

L0553 oo TLR242013
- LOSA6273 S W,
P N, (¢ J 2 Q)
g (@ j LOSA6240 \ ? TLR245000)g \,; AN \\\‘\ LOSAB953 i—TLR244007
N LOSAB279 YA LOSA3523 LOSAG263—9® ) LOSAB302
X R R §7LOSA6050
LOSA6278 Q / LOSA3518 S —TLR6019
LOSA1701 2 e —TIR244003
LOSA1750 —y === LOSA3535 h d
R TLR244001 L0SA6251
Loswzsis % &

Losadasi— e, oY ~./ LOSA3522~/ TLR244004

- ¥
NG LOSA1750 &
%9 LOSA3530 LOSAG942
g \— L0SB2203 - /

LOSAB3 11—, (
SN

\ LOSA6273
LOSA4422

LOSA6302

LOSA3518 [ L0sm3s31
= @) A Losacoss
L0S242001 \“ LOSA3530
105242001
Shock Assembly LOSA4453
StoBdzmpfer Montage EOSAG%ZCOSA1 0 - LOSAG280—¢ L0SAG302 —LosA1731
Assemblage amortisseur SR émsxxam
Gruppo ammortizzatore ), WQ@ LOSA6228 LOS[%%%%%Q@ = A
N ) © \
LOSA6350 LO3” Losaast— 35?‘1 % LosA1750 D\-LosA1750 L0SAGDS? é TLR244012
LOSAB302 N m@@ ) J & les = - .
R @.4,@;\, L0SAS438 TLR242013 ° == 555 FAT
L0S243005 _ LOSA5435 1 C-% /Q
>
== L05A430 TLR245000 TLR244008  LOSA6302
—L0SB4106
L0S243002 (Front)
L0S243004 (Rear) O "7LOSA6279
il
==——L0SA5429 LOSA4435
L0S243005
e LOSAB279
——— LOSAB255
=== L0SA5440
LOSA5429 ——>

LOSA5440# —— LOSA5429

% L0S243005

LOSA5451 (Front)
LOSA5458 (Rear) LOSA5411 (Front)
LOSA5413 (Rear)

% LOSAS435

LOSA5435

LOSAG281 y @ )-L0SA5435

LOSA6284

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




Truggy Exploded View Vue éclatée du Truggy
Truggy Explosionsansicht Esploso del truggy

TLR8202

L0S240008 - Painted / Lackiert / Peinte / Verniciata
TLR240009 - Clear / Transparent / Transparente / Trasparente

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR



Truggy Exploded View Vue éclatée du Truggy
Truggy Explosionsansicht Esploso del truggy

LOSA4432

Y —L0S241014

SPMSS6100

LOSAG350
S L0SA9163

I}
Wg 1
& ! LOSA6262

18

LOSB5007

, L))
I \
) ) _
8 \\ CAS / S5 ) b RN
g N ' ) 8
3 = ) A —) < =
[95) N - ‘ () o © 92}
=) N -1 \ ™~ y 1] =
s} - Y, = © —
8 _ g ) J =y =
o % 5 & o2 om0 &
= S x O > ©
[92) o - < S N
— S 83 @ | ©
S | S8 @ &
® e o5 S
I é 5) g) =
09 o
— =

DYNE0570

_R .41 ) \\J V7 i/

oé@ \—10S241015
\— 0SA9106

LOSA9106

LOSA9103
DYNE1505

®

\—LOSA9112-LOSA9115

&

[to)
=]
2
<)
<C
9]
o
|

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR

LOSA6955

LOSA9107—
A’h
®“\\
LOSA9121

B\]@
O<J
& Lospotes

D)

LOSA9106
LOSA9106
LOSA6955
e




Truggy Exploded View Vue éclatée du Truggy
Truggy Explosionsansicht Esploso del truggy

LOSA9150 LOSA9150 TLR8202
@( S

LOSA9150 —LOSA4422

LOSA9150 “§_| osa6277
45

L0SAG246 L03A4424@

Loshorgs g OSAP168 \\§ L0SA9150

TRUOE~S, R~ LosG270—,

LOSA62274 Y| P—L0SA22 | 0sAG0S0 ﬁLOSAem
NS ) o=

U, 10519168 0%  L03A630  [Losnaan
7 JnS & Z2XS) ~L0SAG271
. < / LOSAB201 N 105244001

L0SAG227—~g o LOSAG246-§ gy / ~L0SAB306

LOSA9168 g™ | 0sn9168<] NS °
g NU !) LOSAG271 - 7LOSA9168 L0SA6256
088168 LOSA9168 o LOSAB045 osezrs
- 7
L0SA6302 D
. L03A6050—C) / i \% §iosers
Differental LoSAB245— S T i
Heckdifferential LOSAG2S6 | oo Jg : \\ LOSAB279
Différentiel arriére 105244001 LOSAB946 LOSAG306 :
Differenziale  05A6046 I—LOSA4412
N = !
i e ..
¥1-Los242015 — =%
i i} LOSAGSOG *L03A4406
A SO
==
L0S242016 (Center) Losaa406 < =,
< 108242017 (F/R) s ©-105A6946
= ".g—‘r
@LGSM@ —L0SA4408
&S — 1056948 - L05A4406
@—LOSZ42015 oo
— 3 108242013 (Front)
> 105242014 (Rear) LOSA4408 —|

&
= (=
LOSA4406 < L0S242016 TLR242002

< L0SA3546 >
4 - 105242015 Nﬂ
©] N - LOSA4420 oy MLOSA3546
é S / \:"
<

LOSA3545

LOSA6277
LOSABI4B— 7 LOSA3546

BV
/’/ @@ ///) g g

0 §° " T
?/ LOSA6262
1

L0S242015

%— L0S242017
LOSA4420

LOSA3546 — AR
LOSA3545 .

L0SA3546 —— €
VZ \

M L0S242016

LTLR242001

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




Truggy Exploded View Vue éclatée du Truggy
Truggy Explosionsansicht Esploso del truggy

CE>-1L0sA4433 LOSAG272 LOSAB048

c — LOSAG302
gll’l Losagagp /242003 10841750 @

R

TLR244019 —(S q
% y ‘ﬁ’ 105244001
M Losadass

N 5/‘ LOSAT750—®
LosA6256&22 , o 000y - QWLOSASSOZ
LOSA4453 X LOSAG056

(g e J@

TLR245000 LOSAG266

LOSA3523

LOSA3586 /

LOSA4431

9 6 S <
7 SR TLR244017 > —TLR244004
Losae27s-” 0 X TSRV TLR244007
W11 ro44003
LOSA1750
LOSAB273

o & —L0SA6302
OF
LOSA3518 (( Y4
G LOSA1701 .(((((/) (0576251
TLR244001 / @
3 L0SAB282
o4 TLR3530/
) LOSAB311

L0SAG282 @
WS- Losn6049
7
> //
< A L0SB2203 Losasts F % B
LOSA3522 L0SAB942
& o TLR244007
\ L0sa3530~ (Do /
osaaza/

TLR244020

LOSA6278 ["LOSA3531

\ L0SAB296

LOSA3518
\

& LOSA3530
' L0S242001 \L03242001
i > LOSAB282
LOSA4414 6/ LOSA1731 LOSAG956
Losaaa1a— S LosAaast L0SA6280— N Losi02 LOSAB942
Shock Assembly 7 (@—0he%47 LOSAG056 o [ @’@
StoBdampfer Montage L0S244001 Y)

A bl e LOSA4452
ssemblage amortisseur Q
LOSA1750 LOSA6302

Gruppo ammortizzatore TLRO42013 > S0
LOSAB350 LOSAB3 11 y /
L 4012 ?
LOSAG302 ~ m{@@ 4
R @é@ll, LOSA5438 LOSAG302
L08243005—. | LOSA5435 o8
= 105A5430 6279

LOSA6284

105243003 (Rear)
105243004 (Front)

LOSA6279

[
LOSA1750

LOSA5429

LOSB2203
LOSZASO%@ L0SAd431

—— LOSA6255

== L0SA5440
LOSA5429 —=

=
LOSA5440— ——— LOSA5429

% 105243005

LOSA6279

LOSA5459 (Front)
LOSAS461 (Rear) | LOSB2831 (Front)
LOSB2832 (Rear)

%LOSAM%

LOSA5435

LOSAB281 _ ¢ (QJ) @) L0SA6435
LOSA6284

LOSI 8IGHT/8IGHT-T RTR




www.LOSIl.com

50644

Created 10/16 L0S04010 | LOS04011

©2016 Horizon Hobby LLC.

Losi, 8IGHT, 8IGHT-T, DSM, DSM2, DSMR, Dynamite and the Horizon’Hobby logo’are trademarks or - registered trademarks of Horizon Hobby, LLC.
The Spektrum trademark is used with permission of Bachmann Industries:inc.All:othertrademarks; service:marks and logos are property of their
respective owners. Patents pending.






